

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, czwteroczną zaś i miesięczną za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowa po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsov; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. A. d. a. m., Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odręcznym dyplomem kapitanowi drugiej klasy artylerji polnej pułku barona v. Lenk nr. 5, Janowi Holeczy, nadać najniższą stopniem szlachecką z przydomkiem „Hegyes”.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 24 lipca b. r. sekretarzowi akademii sztuk plastycznych w Wiedniu, Teodorowi Lott, w uznaniu jego znakomitej działalności służbowej, nadać najniższą stopniem radcy rządowego z uwolnieniem od taksy.

Minister i kierownik ministerstwa sprawiedliwości zamianował adjunkta sądu powiatowego w Rozwadowie, przydzielonego do prokuratury państwa w Tarnowie, Marcina Paczowskiego, zastępcą prokuratora w Nowym Sączu.

Reskryptem z dnia 10 kwietnia 1884 r. l. 6744 udzieliło wysokie c. k. Ministerstwo handlu i król. węgierskie Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu, Karolowi Pollakowi z Sanoka, wyłączny przywilej na przeciąg jednego roku na ulepszenia przy maszynach tłoczących.

Opis przywileju, o którego utrzymanie w tajemnicy nie proszono, zachowanym jest do wolnego przeglądu w c. k. archiwum przywilejów.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Lwów, dnia 25 lipca 1884.

Od dnia 19 do 29 lipca b. r. sprawdzone w kraju następujące choroby stadne: Zarazę wąglikową: w Laszkach (pow. jarosławski).

Nosaciznę u koni: w Seretcu (pow. brodzki) i w Zarubińcach (pow. skałacki).

Swierzb u koni: w Ponikwie, Wołochach i Suchowoli (pow. brodzki), w Potutorach (pow. brzeżański), w Niezajny (pow. dąbrowski), w Lubienku (pow. jasielski), w Grodzisku górnym, Ozannie i Woli Zarzyckiej (pow. łańcucki) i w Jezierzanach (pow. tłumacki).

W powyższym okresie czasu wygasł: Swierzb u koni: w Mykietnikach, Podkamieniu, Styberówce i w Hołubicach (pow. brodzki), w Zołnowce (pow. brzeżański), w Oparach i Hruszowie (pow. drohobycki), w Stebniku, Hubilach i Huczku (pow. dobromilski), w Rydzowie (pow. mielecki), w Nawsiu (pow. ropezycki), w Lukowy (pow. tarnowski), w Czerniechowcu i Nastasówce (pow. tarnopolski) i w Zaleszczykach (pow. zaleszczycki).

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29 lipca 1884.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 sierpnia.

Wśród obecnej pory, tak ubogiej w wypadki donioslejszego znaczenia, podróż patriarchy karłowickiego Germana Angyelicza do Belgradu i wyszczególniające przyjęcie, jakiego doznał ze strony dworu królewskiego i ludności stolicy serbskiej, mimowoli zwrócić na się powszechną uwagę i dały powód do licznych kombinacji, w których częstokroć przebiega się wyraźna tendencja nadania temu wypadkowi cechy politycznej. Tymczasem, jak to podnoszą z naciskiem dobrze

poinformowane organa, podróż wzmiankowanego dostojnika kościelnego do Belgradu nie miała absolutnie nic wspólnego z polityką, a wyłącznym jej motywem była chęć podziękowania osobście królowi Milanowi za odznaczenie go w kwietniu roku zeszłego wielką wstęgą orderu św. Sawy. Podróż ta była już projektowaną od roku, zrealizowaniu jej jednak stawały ciągle na przeszkodzie różne nieprzewidywane trudności. Władca serbski, darząc patriarchę ową wysoką odznaką, chciał niejako podziękować mu za usługi oddane Serbii w czasie ostatniego zatargu kościelno-politycznego. Osławiony patriarcha Michał, którego imię tak ściśle związane zostało z najboleśniejmi dla Serbii wypadkami, oraz trzej jego koledzy wypowiedzieli państwu posłuszeństwo, w skutek czego rząd widział się zniewolonym usunąć ich z zajmowanych stanowisk. Wybór i konsekracja nowych dostojników kościelnych napotkały na ogromne trudności, a w tem położeniu, jak wiadomo, rząd belgradzki zwrócił się po radę i pomoc do patriarchy karłowickiego, który w obszernym i gruntownie opracowanym memoriale dał swoją opinię, potępił bezprawne postępowanie episkopatu serbskiego i konsekrował w kwietniu roku zeszłego w Karłowicach archimandrytę Teodozowego Mrawicza na metropolitę Belgradu.

Jakkowiek przeto sam cel podróży metropolity pozbawiony był z góry wszelkich motywów politycznych, to przecież okoliczności, towarzyszące jego pobytowi w stolicy serbskiej, złożyły się na to, iż mimowoli wypadkowi temu musimy przyznać donioslejsze znaczenie. Uprawnia zaś do

podobnego sądu przede wszystkim toast, wzniesiony przez króla Milana w czasie uczy danej na cześć patriarchy Angyelicza. Król serbski rozpoczął toast kościelno-historyczną reminiscencją, mianowicie przypomnieniem faktu wywedrowania w 1690 roku 250.000 Serbów do południowych Węgier, gdzie znaleźli schronienie i opiekę i zasłaniaли monarchię przed napadami hord tureckich. Władca Serbii nie waha się nazwać patriarchy karłowickiego bezpośrednim następcą staroserbskich patriarchów, a tem samem głową kościoła serbskiego, i stanąć tym sposobem w sprzeczności z argumentacjami rossyjskimi a w części i serbskich uczonych. Król Milan podnosi z naciskiem do brodziejstwa, jakich doświadczyli wychodźcy serbscy od Dynastji Habsburgów, której wyłącznie zawdzięczają utrzymanie swojej narodowości i autonomii kościoła narodowego. W dalším ciągu toastu władca Serbów z szczególniejszym uznaniem podniósł zasługi, położone przez patriarchów karłowickich około monarchii Habsburskiej, około poruczonego jej przez Opatrzność ludu i kościoła narodowego, a w końcu dał wyraz szczególniejszej radości, że w osobie patriarchy Angyelicza może powitać dostojnika kościelnego ściśle połączonej z Serbią sąsiedniej monarchii, dla której uczuwa najżywszą przyjaźń, i dla której Dostojnego Władcy, Najj. Cesarza Franciszka Józefa I. żywi w głębi swojej duszy uczucia najszerszej wdzięczności.

Otóż w powyższej królewskiej enuncyacji, będącej dobitnym i szczerym wyrazem stosunku, jaki panuje pomiędzy obydwojma sąsiednimi pań-

10)

Zygmunt Kaczkowski

o pismach

HENRYKA SIENKIEWICZA

(Do A. Z.)

Paryż, w maju 1884.

V.

(Ciąg dalszy.)

Same opisy tego dworzana przepełniają nas wstrętem i oburzeniem na tego rzekomego cywilizatora Rusi, który w zdobywanych przez siebie miasteczkach i osadach po kilkadziesiąt wystawiał szubienicę, czasem przez kilka dni od rana do nocy pastwił się z zaciekłością dzikiego zwierzca nad zabranymi przez siebie jeńcami a niejednokrotnie całą ludność zdobytej osady kazał w swej obecności wycinać do nogi. Była jakaś zwierzęca a zarazem bajeczna potworność w tym dziwnym człowieku: toż nie bez powodu był on uważany za życia jako zesłaniec jakiejś nadziemskiej potęgi i przeszedł po śmierci w postaci apokaliptycznego potwora w podania wiejskiego ludu. U szlachty polskiej był on popularnym, ale tylko dlatego, że był tak nielitościwie okrutnym dla ruskiego ludu, który ona chciała podbić koniecznie i każdy ruch jego, każde upomnienie się o prawa nadane, a haniebne zdradami i nareszcie bezmyślnymi konstytucjami z lat 1589 i 1590 a najfatalniejszą z roku 1638 znów odebrane, uważała za bunty, za które żądna pomsta nie była zanadto srogą. Ale w rzeczywistości na popularność on nie zasłużył, bo był to człek cheiwy, dbający tylko o swoje dobro, niezajęty żadnej miary swojej cheiwości, gwałtownik nieuznający za-

dnego prawa i najniepowszechniejszy ze wszystkich, chociaż ich było tak wielu w tym wieku. Wiadomo przecież, iż dobra swoim krewnym pograbił i za te grabieże był pod kondemnata — a los Rzeczypospolitej tak mało mu leżał na sercu, iż na krótki czas przed Chmielnickiego powstaniem, obrażony na króla za to, że mu ręki nie podał, wtargnął we cztery tysiące zbrojnego ludu do Warszawy i chciał cały senat wyrabąć. Zrozumienia dla rzeczy publicznych wcale się w nim nie można dopatrzeć. Kiedy Władysław IV powziął myśl wielką wyrugowania tureckiej potęgi z Europy na zawsze, co wówczas dla Rzeczypospolitej byłoby całkiem inne przyniosło skutki, niżeli późniejszy udział Sobieskiego w podobnej wojnie, której inni przewodniczyli, to Wiśniowiecki jej wykonaniu się najjarliwiej sprzeciwiał — a kiedy po śmierci Władysława IV cały naród był za Janem Kazimierzem, to on koniecznie chciał wsadzić na tron królewicza Karola a nawet go już w swoim obozie królem obwołał. Jakiegokolwiek myśli twórczej, choćby nawet miernego talentu organizacyjnego, także trudno w nim dojrzeć. Armia jego rzadko kiedy przenosiła 6000 szabel; przy swojej popularności mógł ją znacznie powiększyć, ale tego nie umiał. Cheiwy był znaczenia i władzy, ale i tej nie potrafił wziąć i utrzymać, chociaż niejednokrotnie sama lazała mu w ręce. Po wybuchu Chmielnickiego włożył się po kraju, gdzieby mógł palić i wieszać z łatwością, ale Połonne wydał na pastwę kozactwu. Z pod Piławic tak samo uciekł jak inni, chociaż tam właśnie mógł być pokazać, co może, gdyby był miał wolę i ducha po temu — a kiedy mu we Lwowie oddano władzę hetmańską, to ją wziął wprawdzie, ale wymknął się chylkiem z obleżonego miasta i poszedł mury w Zamościu naprawiać. Jeden miał tylko przymiot istotny i w bardzo wysokim stopniu, był waleczniejszym od

wszystkich swoich współczesnych, obrońcą fortecy i wodzem korpuśnym w polu niemającym równego; jego żelazna wytrwałność i dzika, porywająca waleczność daje mu rzeczywiście pewien urok niezwykły; ale ażeby go w tej aureoli przedstawić, nie dość było Zbaraża, trzeba go było pokazać pod Beresteczkiem, gdzie na czele lewego skrzydła, z odkrytą głową i ze swoim straszliwym koncerzem w ręku, jak szatan wcielony, jak Bayard swojego wieku, jak wskrzeszony archanioł ze świętej legendy, rzucił się na sprzymierzeńców kozackich i rozbił w puch całe Tatarstwo.

Sienkiewicz bardzo niewdzięczne wziął przed się zadanie, usiłując umyć Jaręmę i zrobić z niego taki typ oligarchy, dla którego czytelnik mógłby w sobie obudzić sympatyę i poszanowanie. Nie wchodziż to zagadnienie, czy którykolwiek z oligarchów owego czasu, gdzie cała Rzeczypospolita w fatalnym znajdowała się błędzie i gdzie najlepszy i najrozumniejszy musiał mniej albo więcej ulegać przewadze gruntownie spaczonych opinii publicznej, mógłby się przydać do takiego zamiaru: ale to pewna, że Wiśniowiecki najmniej mógł się dać nagiąć do tego celu. Cywilizator, rozszerzający kulturę za pomocą batoga i miecza tak mało może liczyć na sympatyę serc zdrowych, jak Torquemada, zbawiający dusze ludzkie za pomocą ognia i kłatek żelaznych — a najwaleczniejszy obrońca najlegalniejszego porządku rzeczy tylko wstręt może obudzić ku sobie, jeżeli szubienicą i palem mści się na zwyciężonych. A cóż dopiero powiedzieć o tem, że cały porządek myśli Wiśniowieckiego, tak jak i wszystkich jego politycznych przyjaciół, był z gruntu fałszywy, bo te tłumy nieprzeliczone, którymi Chmielnicki dowodził, to nie było wcale chłopstwo zbuntowane przeciwko panom, tylko naród ruski, z którym Unią zawarto, a którego prawa w przysiężone zgwałcono.

Tradycje historyczne mają bez wątpienia wartość bardzo wysokiej ceny. Ja z mej strony, właśnie dlatego, że jestem realistą w poezji, w sztuce, w historii, w polityce i w zagadnieniach społecznych, przywiązuję do nich znaczenie ogromne. Jeżeli jest coś w historii, co działa istotnie na życie społeczne każdego czasu, to jest niem to tylko, co się zamieniło w tradycję i stało się własnością całego społeczeństwa — a jeśli historia jest rzeczywistą *magistra vitae*, to jest nią tylko o tyle, o ile prawdy i wzory i wielkie czyny, w jej księgach zawarte, przeszły w krew ogółu i są w ustach wszystkich zarazem i pacierzem. Uczni mogą ze źródeł dziejowych jeszcze bardzo wiele nauczających rzeczy wydobyć, rzeczy te mogą posłużyć na naukę innym uczonym, którzy się kształcą na męzów stanu; ale nie wycisną oni ze starych kronik nic więcej i ogół nie dowie się od nich niczego więcej nad to, co stryj opowiadał swoim synowcom i co jakiś stary sługa opowiadał wieczorami pod lipą. To że tem tylko ogół żyje i żyć będzie po wszystkie czasy — a jak to kiedyś zatraci, to i siebie zatraci. Ale są i inne tradycje, stworzone sztucznie, przez pewną kastę, w chwilach obłędu, w celu usprawiedliwienia lub upiększenia grzechów popełnionych, w celu umycia się z winy, i takie tradycje także przeszły czasem do ksiązek, przeszły w podanie, stały się moralną spuścizną i przeszczepiły się w pokolenia następne jako artykuły wiary; stały się one jednak artykułami wiary tylko dla potomków tej samej kasty — trafny zmysł ogółu umiał je zawsze odróżnić od tradycji prawdziwych i nigdy ich nie przyjął za swoje. Do takich tradycji należą także wszystkie szlacheckie podania i pojęcia o wojnach kozackich — a miejmy też raz odwagę powiedzieć, że do nich także należy pewna część pojęć o Unii z Rusią. Unia ta czeka jeszcze na swoich dziejopisarzy; co oni powiedzą

stwami i ich Monarchami, należy upatrywać główne znaczenie podróży patryarchy Angyelicza. Król Milan przemawiając w ten sposób, był tylko wiernym echem opinii publicznej w Serbii, która coraz bardziej zaczyna się przekonywać, iż tylko w ścisłym połączeniu z potężną austriacko-węgierską monarchią młode królestwo może się rozwijać i w siły wzrastać. Powszechnie też w Serbii uznają, iż kraj ten w żadnym okresie swojego bytu nie uczynił tak ogromnych postępów, jak właśnie od roku 1880, w którym rozpoczęła się era lepszych z Austrią stosunków. Dobrobyt ludności nad Sawą i Morawą wzrósł od tego czasu potężnie, stosunki państwowe weszły na drogę zupełnego skonsolidowania, oświata się podnosi, a Europa liczy się już dzisiaj z Serbią, jako czynnikiem, który powołany jest do zajęcia w ogólnym jej ustroju niepośledniego stanowiska.

Sprawy krajowe.

(Melioracje gruntowe)

(Ciąg dalszy).

Jakoż niezależnie od rezerwy ogólnej, na którą statut Banku przeznacza corocznie 30 proc. z czystych jego zysków (§ 62 l. b.), już obecnie są wytwarzane dwie rezerwy specjalne. Na jedną z nich, dla listów zastawnych, obracaniem będzie wpisowe, w wysokości ćwierć od sta, pobierane od udzielanych pożyczek hipotecznych, jak niemniej, wszelka korzyść, pochodząca z kupna połowy listów, przeznaczanych na wycofanie z obiegu, gdyż tylko druga ich połowa ma być w każdym półroczu z tego obiegu wycofywana zapomocą losowania. — Drugą rezerwę specjalną, dla obligacji komunalnych, wytwarza Bank krajowy przez zatrzymywanie na ten cel 3 proc. od każdej pożyczki. Z chwilą zaś utworzenia kredytu melioracyjnego tworzyć znowu zacznie trzecią rezerwę specjalną, o której niżej bliższa będzie wzmianka.

Te trzy rezerwy specjalne, tak samo jak rezerwa statutowa, oddzielnie kontrolowane, mieć będą podwójną siłę wzrostu: w corocznych wpływach, zwiększających się w miarę rozwoju każdego rodzaju operacji bankowych, i w oprocentowaniu każdego z tych wpływów od chwili, w której na rachunku właściwej rezerwy zostanie zapisanym ¹⁾. Można przeto być pewnym, że

¹⁾ Tylko przy rezerwie specjalnej dla listów zastawnych oprocentowanie to nie będzie miało miejsca.

wobec takiej siły wzrostu, każda z wymienionych rezerw najdalej za lat kilka do poważniejszej dojdzie cyfry. Na żadnej z gield nie będzie wtedy mógł powstać nawet pozor do powątpiewań o solidność Banku krajowego, a każdy emitowany przez niego papier procentowy będzie w oczach publiczności walorem, mającym matematyczną pewność terminu. A chociaż Bank krajowy już teraz uczyni wszystko, co będzie możliwym, aby kupony od obligacji melioracyjnych były zawsze wypłacane we wskazanych terminach, chociaż rat amortyzacyjnych, wymagalnych na pół roku wcześniej przed temi terminami nie zaniedba ściągając w drodze egzekucyjnej administracyjnej; chociaż na płacenie rzeczonych kuponów używałby innych swych funduszy, ilekroć pomimo tej egzekucyjnej, jaka część rat zaległych nie wpłynęłaby przed terminem płatności tychże kuponów; chociaż przeto nie przewiduje, iżby kiedykolwiek znalazł się miał bezgotowizny potrzebnej na pokrycie tychże kuponów, i by z tego powodu aż o pomoc kraju, w odwołaniu się do danej przezeń gwarancji, udawać się był zniewolonym; to jednak nie tai i taie nie powinien, że zanim owe fundusze rezerwowe wzrosną, zanim przez kilkakrotne zapłacenie kuponów w terminie nie przekona ogółu, iż obowiązek względem ich posiadaczy ściśle wykonywa, a więc jeszcze przez lat kilka giełda nie przestanie się wywiadywać, czy raty amortyzacyjne nie zalegają, i czy spółki wodne, o których może wiedzieć mało, gdyż one rzeczywiście w niewielkiej dotychczas liczbie i od niedawna istnieją, czy spółki wodne zobowiązania swe ściśle wypełniają. Wszelkie zaś, chociażby najmniej uzasadnione powątpiewania a nawet sama potrzeba tych wywiadywań, odbije się znowu na kursie obligacji melioracyjnych, w sposób dla tego waloru niepo-myślny.

Wobec oddziaływania każdego z przytoczonych powodów na kurs tychże obligacji, już dziś można przewidzieć, że właściciele ziemscy nie będą mogli otrzymać kredytu na drenowanie po takiej stopie procentowej, do jakiej przywykli, zaciągając zwykłe pożyczki hipoteczne w listach zastawnych, lecz że z konieczności płacić będą procent wyższy, a nawet, że chociaż po latach kilku kurs tych obligacji może się nieco zbliżyć do kursu listów zastawnych, i wtedy przecieć zupełnie się z nim jeszcze nie zrówna.

Bank krajowy jest w obowiązku o tem wszystkim uprzedzić z góry rolników, lecz ma zarazem zasadę utrzymywać, iż konieczność ta, nie powinny ich zniechęcać do drenowania, znacznie powiększającego rodzajność ziemi, przynoszącego przeto taką zwykłą dochodów, która nietylko wystarcza na opłacenie wyższej stopy procentowej, ale nawet w kieszeni rolnika jeszcze niemało pozostawia. Jakoż, wedle raportów składanych parlamentowi angielskiemu, zwiększenie plonów na ziemiach zdrenowanych, ewaluowane na pieniądze i wyrażane w stosunku procentowym do sumy kosztów drenowania, w żadnym razie nie wynosiło niżej 14 proc., a dochodziło nawet do 40 proc.

Te dane zasługują na uwagę, raz dla tego, że polegają na wykazach statystycznych starannie zestawianych, powtóre dla tego, że przedstawiają rezultat ze znacznego zdrenowanego obszaru; w samej bowiem Irlandji w ciągu lat 20 po wydaniu pierwszego prawa o melioracjach gruntowych (1832 r.) zdrenowano 120.570 hektarów, w Anglii zaś, w hrabstwie Walii i w Szkocji w ciągu tegoż czasu, przeszło pół miliona hektarów. Wedle rzeczonych raportów, sami rolnicy przyznawali, iż na hektarze zdrenowanego gruntu, zbierają o 6 hektolitrow więcej pszenicy a o 27 centnarów więcej traw pastewnych, niż zbierali poprzednio. Jeszcze bardziej zaś uderza łatwość, z jaką pożyczki udzielane z pierwszego kredytu 3 milionów funtów, zostały skarbowi zwrócone. Większą ich część spłacono dobrowolnie w ciągu lat 8, chociaż czas amortyzacji był przez prawo na 22 lat ustanowionym. A cała, tak doniosła operacja kredytowa, została przeprowadzoną z wielką łatwością, wywoławszy tylko jeden proces, powodując tylko w 6 wypadkach decyzję komisarzy robót publicznych w charakterze arbitrów, i dając miejsce tylko 4 wypadkom egzekucji o zalegające skarbowi raty amortyzacyjne.

(Ciąg dalszy nastąpi).

SPRAWY MONARCHII

Dnia 2 b. m. otwartą została w Steyr w sposób nader uroczysty wystawa krajowa. O godzinie 8 1/2, odprawione zostało w parafialnym kościele miejskim uroczyste nabożeństwo w obecności Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika z Najd. Małżonką, Najdost. Aryks. Jana, Ministra rolnictwa, namiestnika, przedstawicieli władz i deputacyj. Przed pałacem wystawy komitet tejże przyjmował Najdost. Arcyksięcia i Najdost. Arcyksiężną. Obecni byli nadto: Najdost. Arcyksiężna Jan i Franciszek Este, hr. Pejacevics, hrabina Schoenfeld, hr. Mensshengen, Falkenhayn, biskup z Linc, naczelniczy władz, przedstawiciele przemysłu, rękodzielnicy, wielu burmistrzów miast, namiestnik i mnóstwo innych osób.

Na przemowę prezesa komitetu wystawy, dr. Hochhausera, odpowiedział Protaktor N. Aryks. Karol Ludwik, wyrażając radość, że w mieście, w którym Albrecht I przez nadanie przywilejów położył podwaliny wojnej administracji i rozkwitu handlu i przemysłu, może jako Protaktor wystawy zainaugurować dzieło, które ma złożyć świadectwo znacznego postępu w okresie blisko sześciu wieków, rozwoju tego społeczeństwa, tak miejskiego, jak wiejskiego, na polu przemysłowym, rolniczym i cywilizacyjnym. Wystawa, poparta przez reprezentację i obywatelstwo miasta, wzięła sobie za zadanie, nawiązując do świetnej wystawy elektrycznej w Wiedniu, wykazać praktyczną stronę użytkowania siły wody w służbie elektryczności. Miejmy nadzieję, że w tym kierunku jeszcze będzie dokonany wielki postęp na rzecz powszechnego interesu. Dziękując serdecznie za uroczyste i lojalne przyjęcie, i wyrażając gorące życzenie najlepszego powodzenia, ogłosił Najd. Arcyksiężę, iż wystawa otwarta. Po trzykrotnych okrzykach na cześć Najd. Arcyksięcia, po ośpiewaniu hymnu austriackiego i przedstawieniu członków komitetu, rozpoczęło się zwiedzanie wystawy.

Prezydent generalnej dyrekcji kolei skarbowej, obejmując z dniem i sierpnia b. r. nowy swój urząd, wywstosował do wszystkich podwładnych mu organów, ókólnik, w którym w głównych rysach naszkicował zasady, jakie na przyszłość mają być decydującymi dla generalnej dyrekcji i jej wykonawczych organów. W dokumencie tym, który kładzie szczególniejszy nacisk na jedność kolei żelaznych, powiedziano pomiędzy innymi:

„Laską Najj. Pana postawiony na czele dyrekcji generalnej, zwracam się przede wszystkim do urzędników tych kolei, które nie podlegały dotychczas dyrekcji kolei skarbowej, obecnie zaś przeszły pod jej zarząd, mianowicie do urzędników linii Praga-Dux i Dux-Bodenbach, dalej pogranicznej kolei Morawskiej, kolei Naddniestrzańskie, Tarnowska-Leluchowskiej, wreszcie kolei Albrechta. Są to wyłącznie drogi żelazne, ciągnące się wzdłuż granic Austrii, lub znajdujące się w prowincjach nadgranicznych. Przez połączenie ich zarządu z dyrekcją generalną austriackich kolei skarbowych złożono dowód, że Jego Cesarsko Królewski Mości i Jego rząd uznali za potrzebne dać i na zewnątrz wyraz jednoci środków komunikacyjnych, o ile tutaj wywiera wpływ bezpośrednio same państwo. Na drodze Najwyżej sankcyonowanego statutu organizacyjnego postarano się o to, aby przez kreowanie dyrekcji ruchu ustanowione zostały wprawdzie kierownictwa lokalne, które zresztą wobec rozmiarów sieci kolejowej były nieodzowne, równocześnie jednak

zastrzeżono dla zarządu centralnego wszystkie te środki, które dają silną rękojmię jednolitego kierownictwa.

„Witając jak najserdeczniej organa nowo przyłączonych kolei, wzywam je, jak niemniej wszystkie inne organa, przede wszystkim zaś powołanych do tworzenia dyrekcji ruchu funkcyjaryusz, aby nie zapominali nigdy o tej przynależności i kierowali się zawsze przeświadczeniem, iż tylko w niej spoczywa siła pojedynczych linii, niemniej, iż przez należyte wcielenie idei wspólności osiągnięta zostanie najpewniejsza rękojmią powodzenia pojedynczych linii.

„Czuję się wreszcie w obowiązku oświadczyć wyraźnie, iż pod tym względem czuwać będę jak najskrupulatniej nad sumiennym przestrzeganiem naszych przepisów i potrafię ukroczyć wszelkie przeciw nim wykroczenia.“

— Dzienniki czeskie donoszą, iż w skutek rekursu kilku gmin ewangelickich na Śląsku, uzalających się, że proboszczowie prowadzą wyłącznie w polskim języku te księgi urodzeń, które dotąd tylko w niemieckim języku były prowadzone, orzekło ministerstwo, że wpisy do tych ksiąg mają być dokonywane w tym języku, w jakim rodzice tego żądają.

— Ze względu, że obecnie wszystkie środki ostrożności celem ochrony od wybuchu cholery, są już zarządzone, najwyższa Rada sanitarna odroczyła swoje posiedzenia, ale zarządziła wszystko co potrzeba, aby w razie konieczności ponownie jej zebranie każdej chwili nastąpić mogło.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Z Warszawy.)

Z Warszawy telegrafują do Posener Ztg. d. 31 lipca, co następuje:

„Gdy wczoraj po południu o 6 godzinie weszło dwóch policyantów na Nowym Świecie do pewnej małej mleczarni, aby tam aresztować trzech młodych, podejrzanych mężczyzn, jeden z nich strzelił kilka razy z rewolweru do policyantów i ranął jednego śmiertelnie. Aresztowano go natychmiast, podczas gdy dwaj jego koledzy uciekli. Dotąd nie wiadomo, kim jest aresztowany, bo odmawia wszelkich objaśnień co do swej osoby.

Wczoraj aresztowano znowu wyższego urzędnika sądowego.“

W powyższej sprawie piszą do Kurjera Poznańskiego pod dniem 31 lipca:

„Wczoraj nad wieczorem do mleczarni, położonej na Nowym Świecie, a zatem na najruchliwszej z ulic Warszawy, wszedł oficer policyjny. Oficerowi towarzyszył agent policyi tajnej. Przy jednym z bocznych stolików siedzieli trzech młodych ludzi. Zobaczywszy ich agent policyi tajnej, odezwał się do oficera: „Tych paniców wartoby poprosić do cyrkułu“. Usłyszawszy to, wszyscy trzech młodzi ludzie szybko powstał i zaledwie oficer wraz z towarzyszącym mu agentem policyjnym, nazwiskiem Lambert, zbliżył się do nich, jeden wy dobył rewolweru i zmiarzywszy do Lamberta, dał ognia. Pierwszy strzał chybił. Po nim wnet rozległ się drugi, trzeci i czwarty. Zmieszany w pierwszej chwili oficer, odzyskawszy przytomność, wy dobył pałasz z pochwy i uderzył nim strzelającego w rękę. W zamieszaniu towarzysze strzelającego zdołali zbiec. Tymczasem też, jak zwykle przy każdej awanturze, zaczęli się gromadzić ludzie, z których pomocą nieznanego młodego człowieka przytrzymał i rozbrojono. Z powierzchni zdaje się on należeć do klasy rzemieślniczej. Może mieć około 20 lat. Kim jest i do jakiej narodowości należy, przy badaniu nie zeznał. Lamberta, ciężko rannego w brzuch, odstawiono do szpitala św. Rocha.

Zaledwie wieść o wczorajszym zdarzeniu rozszła się po Warszawie, a oto dziś już znowu coś podobnego mamy do zanotowania. O wypadku dzisiejszym brak zupełnie szczegółów. Wiadomo tylko, że pomiędzy godziną 9 a 10 rano na ulicy Berga ktoś strzelał z rewolweru do oficera policyjnego, pomocnika komisarsza crykułowego z Nowego Świata. Jaki był skutek strzału, czy sprawca aresztowany lub nie, do tej chwili nie jest jeszcze wiadomo.“

W skutek rozporządzenia kancelarii oberpoliemajstra, właściciele domów lub rządcy prowadzący meldunki zobowiązani zostali, iżby w książkach i kartkach meldunkowych, przy wypisywaniu nazwisk lokatorów, oznaczali numera mieszkań przez tychże zajmowanych.

Do Warszawy przybył d. 31 lipca minister komunikacji admirał Posslet i po krótkim wypochniku wyjechał do Dęblińskie, dla odebrania raportów oraz obejrzenia budowy kolei dęblińsko-dąbrowskiej. Po kilkuniedniowym pobycie w Puławach, minister wyjedzie do Tomaszowa, a następnie za gra-

tego dziś nie możemy przesądzać: ale tego możemy być pewni, że ten dziejopisarz, który potrafi się otrząść z uprzedzeń, przepelnających relacje współczesne wypadkom i panujących jeszcze do dziś dnia nad umysłami i piórami piszących, oddzieli ściśle wartość polityczną tej Unii od jej wartości religijnej i wykaże dokładnie, jaka ogromna odległość przedziela jej ideę pierwotną od jej wykonania.

Wiśniowiecki był popularnym u szlachty polskiej w pewnej mierze, ale znielowym na Rusi bez miary. Po wszystkie czasy, aż do Stepkowskiego, ostatniego ze smutnej sławy następców Jaremy, nie było człowieka, do któregoby Ruś cała tak głęboko pałała nienawiścią, jak do niego; ale nienawiść ta nie zrodziła się tylko z tego powodu, że był on okrutniejszym od innych; miała ona daleko głębsze przyczyny, których w tem szukać potrzeba, że Wiśniowiecki nie był przybyszem, jak Potoccy, Lubomirscy i inni, ale Rusinem z rodu, że swój naród opuścił i mścił się tak srodze na tem własnie plemieniu, którego był członkiem z krwi i kości. Tak pojęty i przedstawiony Jarema, mógłby się być stać bohaterem a choćby tylko drugorzędna postacią, ale wysokiej poetyckiej a nawet tragicznej wartości. Na nieszczęście Sienkiewicz uległ wpływowi kasowej tradycji i pojął go ciasno a przedstawił w sprzeczności z prawdą dziejową. Toż jego Wiśniowiecki stanowi bezsprzecznie najslabszą stronę jego powieści, tem jeszcze słabszą, że usiłuje przedstawić go w walce z sobą samym, w walce pomiędzy jego obowiązkiem obywatelskim a uczuciem patryotycznym, pragnącym ratować ojczyznę. W Wiśniowieckim nie było ani zrozumienia obowiązków obywatelskich, ani uczucie patryotycznych — i dla tego obraz tej walki przed wizerunkiem Chrystusa Pana wcale nas nie porusza, owszem obudza w nas uczucie nie-

cierpliwości, aby przejść jaknajprędzej do dalszych prawdziwych wydarzeń.

W powieści tej jest jeszcze wiele innych figur podrzędnych, które jednakże wszystkie, prawie bez wyjątku, pojęte są trafnie, a oddane z głębokim uczuciem prawdy. Do nich należy Rzędzian, kreacja doskonała w swoim sposobie, porucznikowski pacholik czyli „wyrstek“, jak ich zwano pod owe czasy, chciwy, przbiegły i przedsiębiorecy a mimo to szczerze przywiązany do swego pana, co się także często zdarzało. Rzędziana można było wziąć o pół tonu wyżej, bo tacy pacholikiowie mieli zwykłe także uczucie rycerskiego honoru, które im się udzielało od swoich panów i bardzo często postępowali później sami na oficerów; lecz nie masz w tem niewłaściwego tonu, bo i tacy bywali. Tylko na każdy wypadek należało mu przydać przynajmniej lat dziesięć, bo człowiek tak bardzo wyrachowany i sprytny w roku szesnastym jest psychologicznym wyjątkiem.

Grodzicki, Zaewilichowski, Barabas, Krzczowski, Werner, Osniński, są to wszystkie figury żywcem wyjęte i żyjące życiem XVII wieku; Tohaj-bej oddany z realistycznym pojęciem prawdy dziejowej, tak jak ją znajdujemy w opisie społeczeństwa — a utworami bardzo szczęśliwej intucji poetyckiej są stara kniazina i jej synowie, których też najświetniejszą imaginacją ani lepiej, ani inaczej odtworzyć nie zdoła.

Obrazki te sprawiają na nas takie wrażenie, jak niektóre rysunki Michałowskiego albo Kossaka, niewypelnione, niewykłócone, czasem zaledwie z kilku rysów złożone, ale pełne prawdy i genialnych pociągów pióra, które też my amatorowie bardzo skrzętnie chowamy, jeżeli nam się jaki dostanie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

piękno i sztukę postanowił wpływać na umysły.

W życiu Laubego jest kilka chwil prawdziwie dramatycznych a pięknych, które mogłyby się wydać zmyśleniem, gdyby nie były najrealniejszą prawdą. Los chciał naprzykład, że kiedy pokochał pierwszą i gorącą miłością i gdy z wybraną, swego serca miał się już połączyć, wyrok skazujący go na dłuższe więzienie za jego pisma polityczne, rozłączył go z narzeczoną. Połączony później z tą samą kobietą, dochował jej miłości do dni ostatnich, lubo na wiele lat przedtem odumarała go wierna towarzysza i syn w dwudziestym roku życia. Wszystkie te ciosy znosił mężnie, ale chociaż umysł aż do starości zgrzybiałej zachował niemal niespożyty, strata osobistych nie przebolewał. Jedyną pociechą była dlań sztuka, było w końcu uznanie i przyjaźń ludzi, uznanie zdobyte długą pracą i walką z uprzedzeniami. O Laubem można śmiało powiedzieć, że w niespełna pół wieku stworzył kilka pokoleń artystów dramatycznych, których nauczył czuć, pojmować i oddawać piękno tak, jak je pomyśleli pierwszorzędni pisarze dramatyczni i tacy geniusze jak Shakespeare, Schiller i Goethe. Jakkolwiek porównania w tym kierunku zawszechromają, wolno jednak dla jaśniejszego określenia jego stanowiska w Austrii i Niemczech nadmienić, że czem w swoim czasie był dla Warszawy Bogusławski, czem Jan Nepomucen Kamiński dla Lwowa — tem Laube był dla całych Niemiec, a specjalnie dla Wiednia. Oczywiście, że przedewszystkiem Laubego pole działania niesłychanie było rozległe, są jednak pewne cechy wspólne. Czas mianowicie, w którym Laube objął kierownictwo w teatrze nadwornym Burgtheater w Wiedniu, czas niesprzyjający sztuce, tudzież rutyna, z którą miał do walczenia dla dobra sztuki, dla prawdziwego piękna i podniesienia jej poziomu — dużo przypomina ówczesne także kłopoty teatralne Kamińskiego.

Jedną z zasad, które Laube, jako kierownik scen dramatycznych się powodował, było powtarzanie przez każdą sposobność przekonanie, nabyte doświadczeniem, że najpierw, rozpoczynając niezbędne reformy dla podniesienia sztuki, ma nadzieję pozyskać wielu bardzo nieprzyjaciół, nim zyska uznanie i szerszy zwolenników. W istocie tak było, ale stanowisko, określone powyżej, które z góry zajmował względem publiczności, nie narażało go na rozczarowania, podniecało jego krewką działalność i pozwoliło wytrwać wśród zmiennej okoliczności do wieku sędziwego. Szczegóły długiego jego życia i działalności na niwie artystycznej, świadczą najwymowniej o tej prawdzie.

Henryk Laube urodził się d. 18 września 1806 roku w Sprottau na Śląsku pruskim. Szkoły średnie kończył w starożytnej niegdyś dzielnicy Piastowskiej, w gimnazjach w Głogowie i Swidnicy. W r. 1826, a dwudziestym swego życia, był w uniwersytetach w Halle i Wrocławiu słuchaczem teologii protestanckiej, później jednak oddał się wyłącznie studiom literackim. Przez jakiś czas był nauczycielem prywatnym, ale wypadki r. 1830 i lata następne wprowadziły go w wir życia politycznego, chociaż, jak sam wyznaje, politykiem nie był, dzienników nawet politycznych nie czytywał. Wszelako wypadki, wstrząsające całą Europą nie mogły młodego człowieka pozostawić obojętnym. Młodość widzi wszędzie ideały; Laube marzył o zjednoczonych Niemczech i zaczął pisać rozprawy polityczne. Sam w swojej autobiografii opowiada, że w roku 1830, gdy wybuchła wojna u granic Śląska nad Wisłą przeciw Rossyi, napisał pierwszą polityczną książkę, streszczającą dzieje Polski i jej ostatnią wojnę. Wszystko, mówi, com pisał w najbliższych latach, owiane było duchem politycznym, ale działalność tę, dodaje, przerwał rząd pruski, którego wyrokiem skazany na więzienie w Berlinie, przesiedział dziewięć miesięcy. Później skazany był Laube po raz drugi, ale już tylko na internowanie w pewnej okolicy Niemiec, dokąd towarzyszyła mu żona Laube jednak politykiem nie był i ulegał jedynie porywom gorącego serca, uczucia go wiodły. W roku 1848 był jednym z deputowanych parlamentu frankfurckiego. Na tem też kończy się udział jego czynny w życiu politycznym, a w roku następnym rozpoczęła Laube działalność artystyczną, z końcem bowiem 1849 roku powołany został na kierownika artystycznego w Burgtheater w Wiedniu. Na tem stanowisku, w miarę wznoszących trudności, rósł i potęgował się zapał Laubego, umacniał talent jego i kierunek, jaki nadał tej scenie, dopóki z niej nie zrobił w istocie wzorowego dla całych Niemiec, a może i całej Europy, przybytku sztuki dramatycznej. Dzieje rozwoju tego teatru pod własnym kierunkiem od r. 1850 do końca niemal 1867 opisał Laube w książce, wydanej w Lipsku pod tytułem: *Das Burgtheater*.

W r. 1869 objął kierownictwo teatru miejskiego w Lipsku. I tam pozostał niezatarty ślad jego pracy, ożywionej zapałem dla sztuki, choć nader krótko kierował tym

teatrem. W 1871 r. w skutek nieporozumień z władzami, jakoteż wskutek zatargu ze skrajną a płytką krytyką musiał zrezygnować. O lipskim teatrze zostawił książkę pod tytułem: *Das norddeutsche Theater*. Za powrotem do Wiednia, stanął na czele świeżo założonego *Stadttheater*, ale i tu rozmaitemi okolicznościami zniewolony był do ustąpienia, chociaż w tym samym jeszcze roku 1875 objął na nowo dyrekcję, poczem, po krótkiej przerwie kierował tą sceną po raz trzeci, aż do roku 1880. Smutna i znana katastrofa pożaru tego teatru, była nader dotkliwym ciosem dla sędziwego dramaturga. Kiedy w roku 1876 wszystkie inteligentne koła stolicy monarchii, obchodzą uroczyste 70ty rok urodzin Laubego, wówczas naszkicował poeta w szerszym zgrupowaniu krótki zarys swoich usiłowań i swojej pracy artystycznej. O pierwszych latach kierownictwa w *Burgtheater* mówi on: „Zastałem formy, przepisy, rozporządzenia i rutynę z czasów tak zwanych patriarchałów. Były to dzieciństwa, ale na każdym kroku, gdy przyszło stwarzać repertuar, wypadało walczyć. Cierpliwość, wytrwałość, nieustanne odpieranie tych samych ataków, były moim zadaniem i w ciągu lat osmiastu zdobyłem przebojem wszystkie ważniejsze pozycje“. Ma się rozumieć, że mowa tu o zastarzałej rutynie, którą pokonywać musiał, ażeby sztuce zapewnić godne jej stanowisko. Dla uzupełnienia szczegółów, dodać należy, że ubóstwiając niemal przez poetę żonę, była Ilduna Hänel, z którą jako bardzo młodą wdową po profesorze, ożenił się Laube w Lipsku i która towarzyszyła mu na chwilkolwie wygnanie za dzieło: *Das Junge Deutschland*. Pierwsze prace dramatyczne Laubego, jak *Monaldeschi*, *Roccoco* i kilka innych nie zjednały mu powodzenia. Ale po nich nastąpił długi szereg prac udatnych, charakterystyk literackich, szkiców z podróży i innych, poczem, skoro autor znow wrócił do tworzenia dramatycznego, zyskał odrazu uznanie za dramata *Struensée*, *Die Karlschüler*, *Prinz Friedrich* a wreszcie *Hrabia Essex*, niewątpliwie najwyższy utwór dramatyczny Laubego.

Ostatnie chwile znakomitego pisarza, mimo od kilku lat wlokącej się choroby, nie były zbyt dotkliwe. Laube chorował krótko, w łóżku nie leżał dłużej niż tydzień i zmarł dnia 1 sierpnia w Wiedniu, dokąd spieszył z dziwnym przeczućmiem i tęsknotą z Karlsbadu. Wiedeń był ulubionem miastem poety od lat 40. Relacje o ostatnich chwilach starca mówią, że zgał on spokojnie, bez śladu walki między życiem a śmiercią.

T. Sz.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Bank Rolniczy we Lwowie.

(Ulica Karola Ludwika l. 1)

Dnia 2 sierpnia 1884.		
		Ceny à 100 kilo — loco Lwów.
Pszemica	czarna	8.75 9.25
	usposobienie białe	8.75 9.25
	słabe	8. — 8.50
Żyto	gotowe	7. — 7.50
	usposobienie spokojne	nowe . 5.75 6.75
Owies	obroczny	8. — 9. —
	poszukiwany.	
Jęczmień	gotowy	— — — —
	poszukiwany	5.50 7. —
Rzepak nowy		11.50 12.25
	usposobienie spokojne	
Grosz	do gotow.	7. — 10. —
	usposobienie spokojne	pastewny 5.50 7. —
Wzka	do nasienia	7. — 8.50
	usposobienie spokojne	obroczna 5.40 6. —
Bobik		6. — 6.50
	usposobienie spokojne	
Hreczka		7. — 7.50
	usposobienie spokojne	
Kukurudza		6.25 7.25
	usposobienie słabe	
Chmiel	za 50 kilo	60. — 80. —
	spokojny	
Koniczyna	czarna	35. — 45. —
	biała	— — 45. —
bez popytu	szwedzka	— — — —
Spirytus za 10.000 lt. pret. nominalnie 30.50 do 31. — zł.		

Uwaga. Bank Rolniczy przyjmuje zamówienia na oryginalną pszenicę czarną banatkę przy zadatku 2 złr. na każde 100 kilogr. Utrzymuje na składzie żyto montañskie — żyto saskie krycy — tymotkę — soczewicę — nasienie oryginalne bawarskie rzepy ściernianki. — Zamówienia przyjmuje na maszyny rolnicze.

OSTATNIA POCZTA

Z Ischl telegrafują do dzienników wiedeńskich d. 2 b. m.: Cesarz Wilhelm przybędzie do Ischl d. 6. b. m. o godzinie 12 w południe. Najj. Pan wyjedzie na przeciw cesarza niemieckiego do Ebensee lub Obertraun, dotychczas bowiem nie wiadomo, czy cesarz Wilhelm obierze drogę do Ischl na Bischofshofen i Aussee, czy też na Lend-Gastein. Najj. Pani oczekiwać będzie obydwóch Monarchów na dworcu kolejowym. Po powitanium, Najj. Państwo odprowadzą dostojnego gościa do hotelu *s. Kaiserin Elisabeth*. O godzinie 3 po południu odbędzie się w willi cesarskiej obiad galowy; po obiedzie obaj Monarchowie przedsięwzięją krótką wycieczkę za miasto. Wieczorem o godzinie 7 przedstawienie galowe w miejscowym teatrze, przy udziale najcelniejszych artystów, następnie herbata w willi cesarskiej. Dnia 7 b. m. dane będzie w apartamentach Najj. Pani śniadanie, poczem cesarz Wilhelm w towarzystwie Najj. Pana uda się na dworzec kolei żelaznej i odjedzie do Berlina. Do *N. f. Presse* telegrafują z Ischl, iż d. 4 b. przybędzie tam p. Minister spraw zagranicznych, hr. Kalnoky, z kilkoma urzędnikami i zabawi tam przez czas pobytu cesarza Wilhelma. *Presse* dowiadyuje się, iż Najj. Pan przepędzi dzień Swoich urodzin, przypadający na 18 sierpnia, w kole familijnem w Ischl, i wyjedzie tamtąd 19 b. m. do Steyr, dla zwiedzenia tamtejszej wystawy elektrycznej. Według *Wiener Abendpost*, Najj. Pan przybędzie d. 29 b. m. z wielkim orszakiem do Aradu. Na przyjęcie Monarchy czynią tam ogromne przygotowania. Dla ułożenia programu uroczystego przyjęcia, miała zebrać się wczoraj reprezentacja miejska Aradu na nadzwyczajne posiedzenie.

Najd. Arcyksiąże Albrecht przybył z Gastein do Ischl.

Najd. Arcyksiąże Wilhelm odjechał przedwczoraj z Sybinu (Hermanstadt), gdzie bawił dni cztery, do Kołozwaru dla odbycia inspekyi tamtejszej artylerii.

Wiener Abendpost pisze pod d. 2 b. m. „Jego ces. i król. Wysokość, Najd. Arcyks. Karol Ludwik w charakterze Protektora otworzył dzisiaj wystawę elektryczną, przemysłową, leśniczą i historyczną w Steyr mowę, która ponowne daje świadectwo o gorącym zainteresowaniu, okazywanem przez Najd. Arcyksięcia wszystkiemu, co się może przyczynić do podniesienia i rozwoju ojczystego przemysłu i pracy ojczystej. Podnieśli słowa Najd. Protektora przyjęła tłumnie zebrana publiczność z prawdziwym zapałem i w końcu na cześć Jego wydała głośne okrzyki.“

Do *Pol. Corr.* telegrafują z Belgradu, iż król Milan wyjedzie do Wiednia d. 6 września a przybędzie do stolicy z licznym orszakiem d. 7 t. m., aby wziąć udział w wielkich manewrach, rozpoczynających się na polach marchijskich d. 9 września.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, iż dopiero wtorkowa *Wiener Ztg.* ogłosi znane rozporządzenie o pomocy dla Galicyi.

Fremdenblatt z dnia 2 b. m. donosi: W nocy z dnia 1 na 2 sierpnia przedsięwzięto w Wiedniu liczne aresztowania robotników, podejrzanych o udział w socjalno-rewolucyjnej propagandzie. Aresztowanych robotników pomieszczono w więzieniu policyjnym.

Wypadki w Czechach, przedewszystkiem zaś wystąpienie niemieckich delegatów z czeskiej rady kultury krajowej, są obecnie prawie wyłącznym przedmiotem dyskusyi dziennikarskiej. Wiedeńskie dzienniki opozycyjne nie są zbyt życzliwie budowane całym tym wypadkiem, inscenowanym przez skrajnych agitatorów, a to już dlatego samego, iż widzą w nim pierwszy krok na drodze urzeczywistnienia polityki abstynencyjnej, której, jak wiadomo, przeciwną jest ogromna większość ludności niemieckiej. Prasa opozycyjna stara się niefortunny krok ten przedstawić jako rodzaj koniecznej obrony przeciw „feudalno-reakcyjnym“ tendencjom kół, zajmujących w radzie kultury krajowej decydujące stanowisko i dowodzi, że wystąpienie nastąpiło wyłącznie z powodów ekonomicznych. Takie jednak usprawiedliwienie niemieckich delegatów, jak słusznie podnosi *Presse*, z dwójki powodu nie wytrzymuje zdrowej krytyki. Najprzód zarzut, jakoby rada kultury krajowej była przesiąknięta tendencjami feudalnymi, nie

został zgola niezem poparty, a należy przyjąć, iż gdyby był choć w części usprawiedliwiony, mniejsza, tak wysoko rozwinięta posiadłość czeska, nie poddałaby się przeniedgdy tego rodzaju tendencyjom. Z drugiej zaś strony nie ma nikogo, ktoby, badając uważnie ruch w północnych Czechach, wątpił choćby na chwilę, że wystąpienie spowodowały jedynie i wyłącznie pobudki narodowe i że kierownicy akcji dlatego tylko zastępują się ekonomicznymi argumentami, iż wiedzą bardzo dobrze, z jak ciężkimi musieliby spotkać się wyrzutami, gdyby się wyborcy dowiedzieli, że dla waśni narodowościowych poświęcili porzucone im interesa ekonomiczne.

Pester Lloyd dowiadyuje się, iż ban kroacki, na wyraźne życzenie Najj. Pana, udał się do Ischl.

Król rumuński Karol oczekiwany jest w Belgradzie d. 28 b. m. Król zabawi tam do 31 sierpnia.

Z Bukaresztu donoszą do *Pol. Corr.*, iż tamtejsze poselstwo niemieckie nie wie jeszcze urządzenie o wrzekomym projekcie podróży cesarzewicza niemieckiego na dwór rumuński.

Dzisiaj zbiera się w Wersalu kongres czyli zgromadzenie narodowe obu Izb francuskich, celem dokonania rewizyi konstytucyi. Prezydent Grévy powraca do Paryża i pozostanie tam przez cały czas obrad kongresu.

Zebrani w sobotę członkowie trzech komisji senatu z lewicy uchwalili jednogłośnie zażądać, ażeby komisya kongresu dla obrad wstępnych wybrana została na publicznym posiedzeniu przez wybory zbiorowe. W zezbranim w Wersalu kongresie zasiędzie 557 deputowanych Izby poselskiej i 300 senatorów.

Na sobotnim posiedzeniu na życzenie Ferryego postanowiła Izba przystąpić do obrad nad kredytem tonkińskim na pierwszym zaraz posiedzeniu po sesyi kongresu. Ferry złożył ma przy tej sposobności oświadczenie o polityce wobec Chin. Według *Temps* przedstawi on parlamentowi, jakie wysłał insstrukcyje agentom francuskim po uzyskaniu zupełnej swobody działania względem Chin od dnia 1 b. m.

Dziennik *Paris* konstataje niepodobiestwo dalszych rokowań z Chinami i doradza jak najenergiczniejszą akcję.

Times podały pogłoskę z Chin o rzekomem pośrednictwie Stanów Zjednoczonych pomiędzy Francją a Chinami, czemu dzienniki francuskie stanowczo zaprzeczają zastrzegając równocześnie, że Francya nie przyjmie żadnego pośrednictwa.

W sobotę wydana została i doręczona posłom francuska Księga żółta o sprawie tonkińskiej. Wynika z niej, że Francya najpierw po wypadku pod Langsonem, naruszającym traktat tientsiński, żądała od Chin odszkodowania w sumie 250 milionów; później, gdy rząd chiński ogłosił odwołanie swoich sił zbrojnych z Tonkinu, żądała Francya, ażeby Chiny po długiej zwłoce wezwały wicekróla Nankinu do zawarcia ostatecznej umowy z Patentrem i oświadczyły, że kwestyę odszkodowania przedstawia mocarstwom. Dnia 30 lipca telegrafował Patentre, że Chiny ofiarowały 3 $\frac{1}{2}$ milionów franków jako wsparcie dla rodzin po poległych pod Langson, co poseł francuski stanowczo odrzucił. Depesza do admirała Courbета poleca mu użycie siły w takim wypadku, gdyby Chiny atakowały zebraną pod Fu-Czeu flotę francuską.

Według paryskiego tygodnika statystycznego w ostatnim tygodniu ubiegłego miesiąca zmarło w Paryżu 993 osób. Stan zdrowia stolicy przedstawia się więc korzystnie, gdyż w poprzednim tygodniu zmarło osób 1062. Biuru statystycznemu doniesiono, że w szpitalu umarł jeden człowiek z wszelkimi oznakami cholery. — Z Tulonu donoszą, że w sobotę zmarł tam tylko jeden człowiek, a w tym samym czasie, w Marsylii, umarło siedm osób na cholere.

W Izbie deputowanych uzasadniał Clémenceau interpelację swoją w sprawie panującej epidemii i podnosił liczne zarzuty przeciw rządowi. Po odpowiedzi ministra spraw wewnętrznych p. Waldeck-Rousseau i po dłuższej dyskusyi, Izba, jak rząd sobie życzył, przyjęła prosty porządek dzienny 333 głosami przeciw 115.

Aresztowany przez policyę paryską mechanik, u którego znaleziono preparaty nitroglicerynowe i bomby, nazywa się Joutans, *vilgo* Rozier i znany był jako zwolennik anarchistów. Aresztowano również niejakiemu Milleta, do którego adresowana była posyłka materiałów eksplodujących, a prócz tego matkę i brata Rozierra. W sobotę rano na-

Spostrzeżenia meteorologiczne.
 Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie,
 z dnia 4 sierpnia 1884.
 Barometr 739.78mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 16.1°C. Psychrometr wilgotny 13.8°C. Prężność pary 10.3mm. Wilgoć 76%. Zachmurzenie 0. Wiatr SW. Ozon 6.
 Temperatura powietrza 12.9°C.
 Barometr idzie w górę.
 Stan barometru nad poziom morza 764.58mm. Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 20.8°C. Najniższa temperatura w nocy 12.2°C. Pośó opadu mierzonego o 7 g. 0.0mm.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.
 φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340^m.5.
 Dla 5 sierpnia 1884
 E. = 5^m 42,7^s. Θ₀ = 8^h 57^m 30^s.
 Zachód słońca 4go sierpnia o 7h. 35m., 3; wschód o 16h. 36m., 5.
 W sierpniu nastąpi pełnia księżycy 6d 12h 42m 8; ostatnia kwadra 13d 16h 44m, 2; now 20d 11h 30m, 2; pierwsza kwadra 28d 5h 18m, 0.
 Księżyce będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 16d 6h, 5; w punkcie odziemnym (Apogeum) 28d 12h, 5.
 Równanie czasu będzie ciągle dodatnie, w skutek czego zegary zwykle wyprzedzają będą zegary słoneczne o ilość E. w prawdziwe południe.
 Stan średni barometru zredukowany do poziomu Adryatyku, jest na sierpień dla Lwowa 762,3mm, stan średni termometru 17°C.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

3 sierpnia 1884.			
	2h	9h	19h
Stan barometru w milimetr.	734. ₀₀	735. ₀₅	735. ₀₁
Stan termometru suchego w st. Cels.	19. ₅	15. ₅	14. ₅
Stan termometru wilgotnego w st. Cels.	13. ₀	13. ₀	13. ₄
Prężność pary w powietrzu w milimetr.	7. ₂	9. ₀	10. ₀
Wilgotność powietrza względna w %.	42	74	85
Stan nieba.	5	2	2
Kierunek wiatru.	w.	sw.	sw.
Moc wiatru.	4	1	1
Pośó opadu mierzonego do 2h 0. ₀₀ mm. deszcz			
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odezytana o 9h.	20. ₃		
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odezytana o 9h.	10. ₄		
Elektryczność powietrza, woltów	90	140	210

(N. B. 4/8 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 5/8).
 Przy wietrze zachodnio-południowym, ciepło, niebo w mniejszej części zamglone, powietrze mierne wilgotne lecz skłonne do chwilowej burzy, z resztą pogodnie.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.

Zestawienie spostrzeżeń meteorologicznych za

Lipiec 1884	średnia	ma- ximum	na dniu	mi- nimum	na dniu					
Stan barometru w milimetr.	732. ₀₀	736. ₀₀	3	727. ₀₇	26					
Ciepłota powietrza w stop. Cels.	18. ₀₀	32. ₀₀	18	7. ₀₀	30					
Średnia prężność pary	11. ₀₀ mm									
„ „ wilgoci względnej	71. ₀₀ %									
„ „ stanu nieba	5. ₀₀									
Suma opadu w miesiącu tym wynosiła 119. ₀ mm.; największa ilość opadu 30. ₀ mm. przypada na dzień 27my miesiąca.										
Ilość dni z deszczem 19; z błyskawicami i grzmotami 5.										
Kierunek wiatru	n	ne	e	es	s	sw	w	nw	ws	sz
był o 2h.	7	1	4	2	3	4	6	3	1	
9h.	3	2	5	1	2	5	4	4	5	
19h.	6	3	4	1	4	1	6	2	4	

Uwaga. φ oznacza szerokość geograficzną, λ długość geograficzną, biorąc południk, oddalony o 20 na zachód od Obserwatorium Narodowego w Paryżu, jako pierwszy, w. oznacza wysokość nad nor-
 malnym znakiem morskim w Pola; E. jest równaniem czasu, t. j. czas, który zegary wskazywać mają, kiedy słońce jest w południku; Θ₀. jest czasem gwiazdowym w średnie czyli zwykłe południe.
 Spostrzeżenia robią się o godz. 2 po południu, 9 wieczór i 7 z rana, a odpowiadają czasem 2h., 9h., i 19h.
 Barometr zawsze jest zredukowany do temperatury 0°. Termometr suchy wyznacza zarazem temperaturę powietrza. Prężność pary w powietrzu odpowiada ciśnieniu słupka rtęciowego w milimetrach, równoważącemu tę prężność. Wilgotność względna wynosi 100 %, jeżeli powietrze jest nasycone parą, przy pewnej temperaturze i pewnym stanie barometru. Najwyższa i najniższa temperatura, jaka była w czasie od 9tej wieczór jednego dnia do 9tej wieczór drugiego, odczytuje się o godz. 9tej wieczór drugiego dnia.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct,

ROZWIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2554. (4925 2—3)
 C. k. sąd powiatowy w Nisku zawiadamia, że dla nieobecnego Adama Krzyżanowskiego, w miejsce c. k. notaryusza dra Buckiego, ustanawia kuratorem p. Macieja Majera, poczmistrza w Nisku, jakoteż i dla masy leżącej Stefani Krzyżanowskiej, a to celem skutecznego działu i likwidacji spuścizny po śp. Janie Krzyżanowskim.
 C. k. sąd powiatowy.
 Nisko, dnia 16 maja 1884.

L. 9758. (4905 2—3)
 C. k. wyższy sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ust. z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Chaima Wolfa o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności w Przemysłu na Niszu pod lk. 96 powiecie sądownym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z parceli budowlanej l. kat. 715 w przestrzeni 66□ sążni, graniczącej od południa z ulicą Czarneckiego, od zachodu z parcelą gruntową 1351, należącą do Tomasza Molendy, od wschodu z realnością Chaima Wolfa, a wreszcie na północ z realnością lk. 963/16 Biny Korn; c. k. sądowi obwodowemu w Przemysłu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1 grudnia 1884 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się, że od dnia 1 grudnia 1884 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyz opisanej nieruchomości, jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:
 a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta, przez dopisanie, odpisanie, lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;
 b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach, byli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Przemysłu swoje oznajmienie do dnia 1 stycznia 1885, tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawo hipoteczne w dobrej wierze nabędą.
 Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć niemającej, lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.
 Lwów, dnia 29 kwietnia 1884.

L. 32504. (4919 2—3)
 C. k. sąd krajowy dla sprawywilnych we Lwowie, ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Lazara Maschlera, a względnie tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, celem doręczenia tusądowej uchwały tabularnej z dnia 7 grudnia 1883 l. 50491, dozwalającej na żądanie p. Leona Wszelaczyńskiego, intabulacji wykreślenia sumy 1190 zł. a. w. zpn, ze stanu biernego dóbr Podemsczyzna, kuratorem ad actum adwokata dr. Pająka, z substytucją adwokata dr. Małachowskiego, i o tem ich niniejszem zawiadamia.
 Lwów, dnia 19 lipca 1884.

L. 8143. (4831 2—3)
 C. k. sąd obwodowy w Przemysłu ustanawia dla nieobecnego i niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Hidzika kuratora w osobie adwokata dr. Dworskiego w Przemysłu, celem doręczenia mu uchwały z 16 kwietnia 1884 l. 4335, i późniejszych możliwych uchwał w sprawie intabulacji pani Józefy z Hidzików 1 śl. Patlewiczowej, 2 ślubu Konstantynowiczowej, za właścicielkę 1/3 części folwarku Bursaki, i wzywa Antoniego Hidzika, by się z tym kuratorem celem obrony praw swych porozumiał lub innego zastępcę sobie ustanowił, i tutejszemu sądowi wskazał.
 Przemysł, 2 lipca 1884.

L. 13145. (4848 3—3)
 C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl §. 14 i 20 ustawy z dnia 25 lipca 1871 n. 96 dz. u. p. do wiadomości powszechnej, iż termin celem zgłoszenia praw i pretensyj z powodu zamierzonego utworzenia nowego ciała tabularnego dla realności pod lk. 352 w mieście Kołomyi, na przedmieściu Sniatyńskim, w kołomyjskim powiecie sądownym i podatkowym położonej, akoteż intabulacji Karoliny Fasciszewskiej za właścicielkę tej realności pierwszym tut. sąd. edyktem z dnia 11 grudnia 1883 l. 27527 wyznaczony minął i przeto wszystkich tych, którzy z przyczyny istnienia lub porządku tabularnego wpisów odnoszących się do wspomnianego ciała tabularnego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszym wzywa, by zarzuty swe do dnia 30 października 1884 włącznie, w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi zgłosili, w przeciwnym bowiem razie rzeczone wpisy moc wpisów księgi gruntowej osiągną.
 Wreszcie czyni się także uwagę, iż restytucja lub przedłużenie terminu powyższego, dla stron pojedynczych, miejsca nie ma.
 Lwów, dnia 24 czerwca 1884.

L. 5614. (4929 3—3)
 C. k. sąd obwodowy zawiadamia, że na prośbę Falli Heger wdrożył postępowanie o uznanie za zmarłego Abrahama Hegera, sy

Zenonowi Lewickiemu o zapłacenie 571 złr. 20 ct. dnia 24 czerwca 1882 l. 3618 wniesioną, wyznaczono termin do rozprawy ustnej na dzień 18 sierpnia 1884 godz. 9 rano.
 Ponieważ miejsce pobytu Zenona Lewickiego nie jest wiadomem. przeto ustanawia się dla niego kuratorem w tej sprawie c. k. notaryusza w Tłustem, Karola Lenartowicza.
 Wzywa się przeto Zenona Lewickiego aby na powyższym terminie albo sam stanął, albo poręczonych informacji kuratorowi udzielił, albo innego zastępcę sobie obrał, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniedbania sam sobie przypisać musiał.
 C. k. sąd powiatowy.
 Tłuste, dnia 28 kwietnia 1884.

L. 32504. (4919 2—3)
 C. k. sąd krajowy dla sprawywilnych we Lwowie, ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Lazara Maschlera, a względnie tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, celem doręczenia tusądowej uchwały tabularnej z dnia 7 grudnia 1883 l. 50491, dozwalającej na żądanie p. Leona Wszelaczyńskiego, intabulacji wykreślenia sumy 1190 zł. a. w. zpn, ze stanu biernego dóbr Podemsczyzna, kuratorem ad actum adwokata dr. Pająka, z substytucją adwokata dr. Małachowskiego, i o tem ich niniejszem zawiadamia.
 Lwów, dnia 19 lipca 1884.

L. 8143. (4831 2—3)
 C. k. sąd obwodowy w Przemysłu ustanawia dla nieobecnego i niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Hidzika kuratora w osobie adwokata dr. Dworskiego w Przemysłu, celem doręczenia mu uchwały z 16 kwietnia 1884 l. 4335, i późniejszych możliwych uchwał w sprawie intabulacji pani Józefy z Hidzików 1 śl. Patlewiczowej, 2 ślubu Konstantynowiczowej, za właścicielkę 1/3 części folwarku Bursaki, i wzywa Antoniego Hidzika, by się z tym kuratorem celem obrony praw swych porozumiał lub innego zastępcę sobie ustanowił, i tutejszemu sądowi wskazał.
 Przemysł, 2 lipca 1884.

L. 13145. (4848 3—3)
 C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl §. 14 i 20 ustawy z dnia 25 lipca 1871 n. 96 dz. u. p. do wiadomości powszechnej, iż termin celem zgłoszenia praw i pretensyj z powodu zamierzonego utworzenia nowego ciała tabularnego dla realności pod lk. 352 w mieście Kołomyi, na przedmieściu Sniatyńskim, w kołomyjskim powiecie sądownym i podatkowym położonej, akoteż intabulacji Karoliny Fasciszewskiej za właścicielkę tej realności pierwszym tut. sąd. edyktem z dnia 11 grudnia 1883 l. 27527 wyznaczony minął i przeto wszystkich tych, którzy z przyczyny istnienia lub porządku tabularnego wpisów odnoszących się do wspomnianego ciała tabularnego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszym wzywa, by zarzuty swe do dnia 30 października 1884 włącznie, w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi zgłosili, w przeciwnym bowiem razie rzeczone wpisy moc wpisów księgi gruntowej osiągną.
 Wreszcie czyni się także uwagę, iż restytucja lub przedłużenie terminu powyższego, dla stron pojedynczych, miejsca nie ma.
 Lwów, dnia 24 czerwca 1884.

na Chaima Bera i Lei Sary Hegerów wrzekomo przed 30 laty tu zmarłego.

Mających o nim znajomość wzywa się, aby do trzech miesięcy sądowi lub ustanowionemu kuratorowi, adw. dr. Raszowi ze substytucją adw. Herdliczki takową udzieliłi, po upływie bowiem tego czasu przystąpi się do uznania go za zmarłego.
 Kołomyja, 11 czerwca 1884.

L. 39.864. (5026)
 Wydział krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że dnia 1 sierpnia 1884, wylosowane zostały następujące obligacye pożyczki krajowej z roku 1883;
 Serya E. à 10.000 złotych: Nr. 44.
 Serya C. à 1000 złotych: Nr. 9, 18, 307, 324, 598 i 698.
 Serya B. à 500 złotych: Nr. 290, 1433, 1969 i 1978.
 Serya A. à 100 złotych: Nr. 21, 125, 195, 573, 811, 1273, 1403, 1830, 2385, 2484, 2556, 2708, 2959 i 2988.
 Z wylosowanych na dniu 1 lutego 1884 obligacyi tej pożyczki nie przedstawiono do wypłaty do dnia 31 lipca 1884.
 Serya C. à 1000 zł. Nr. 8
 Serya B. à 500 zł. Nr. 879, 1329 i 1967.
 Serya A. à 100 zł. Nr. 877, 1005, 1040, 1234, 1360 i 2504.
 Wylosowane obligacye wypłacone zostaną, w pełnej imiennej wartości dnia 1 listopada 1884, za zwrotem tych obligacyi i kuponów w dniu spłaty kapitału jeszcze niezapadłych.

Wrazie, jeżeliby wszystkie jeszcze nie zapadłe kupony nie zostały dołączone do obligacyi wylosowanej, wartość takowych potrąconą zostanie z kapitału.
 Spłata kapitału nastąpi we Lwowie w kasie krajowej, w Krakowie w galie banku dla handlu i przemysłu, i w domu bankowym A. Mendelsburga.
 Lwów, dnia 2 sierpnia 1884.

L. 3995. (4832)
 C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem Abrahama Morgenländera, że przeciw niemu wniesiono pozew Ch. Stusskind i w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty w dniu 5 czerwca 1884 l. 3480 którym polecono pozwanemu, aby w dniach 3 zapłacił dłużną kwotę 200 złr. z przyn., lub w tym samym terminie wniesł zarzuty.
 Gdy miejsce pobytu pozwanego Abrahama Morgenländera jest niewiadomem, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanego, jak również i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adw. dra Koppla kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.
 Poleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym terminie albo powodowi zapłacił lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcę udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi obwodowi, w obronie zaś, aby wszelkich możebnych do wogóle środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikać z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał Rzeszów, 20 lipca 1884.

L. 9388. (4894 1—3)
 Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Jana Przybytnia, że przeciw niemu i innym wytoczyło towarzystwo zaradcze w Gorlicach pod dniem 11 czerwca

1884 l. 8533 pozew o 90 złr. z pn., na co ustanawiając dla Jana Przybytnia kuratora w osobie Jana Chomika z Męciny wielkiej wyznaczono termin do rozprawy drobiazowej na dzień 30 sierpnia 1884 o godz. 9 rano.
 Jana Przybytnia wzywa się, ażeby na powyższym terminie sam stanął, lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub weześnie innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi podał, w razie bowiem przeciwnym wszelkie złe skutki ze zaniedbania obrony pochodzące, sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy.
 Gorlice, dnia 7 lipca 1884.

L. 5866. (4886)
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż dnia 7 maja 1884 wpisana została do rejestru handlowego dla firm spółek handlowych firma: „Tartak parowy w Olszanicy, Schiffera i Dyma“ (Dampfsäge in Olszanica, Schiffer et Dym) z tym dodatkami, że spółnikami jawnymi z równymi udziałami są: Mojżesz Schiffer, właściciel realności w Przemysłu i Hersch Wolf Dym, właściciel realności w Lisku, że spółka ta siedzibę swą w Olszanicy mająca, rozpoczęła czynności swe dnia 6 kwietnia 1884 i że do zastępowania spółki uprawnieni są obadwaj spółnicy, a do jej podpisu potrzeba by obok stampilli drukowanej po polsku: „Tartak parowy w Olszanicy, Schiffera i Dyma“ lub po niemiecku: „Dampfsäge in Olszanica, Schiffer et Dym“, obaj spółnicy własnoręcznie swe podpisy położyli.
 Z c. k. sądu obwodowego.
 Przemysł, 11 czerwca 1884.

L. 7095. (4885 1—3)
 C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Napoleona Dąbskiego, tudzież spadkobierców tegoż z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanych, że Towarzystwo zalickowe w Sanoku, stow. zarej. z nieogr. poręką, przeciw Napoleonowi Dąbskiemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę wniosło, któremu żądaniu uchwałą z dnia 4 czerwca 1884 l. 7095 zadość uczyniono.
 Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adw. dra Czajkowskiego z zastępstwem p. adw. dra Smutnego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
 Przemysł, 4 czerwca 1884.

L. 6091. (4937 1—3)
 Ogłasza się że w skutek podania Dyrekcji ruchu c. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta z 29 sierpnia 1882 l. 6261 i z 4 lipca 1884 l. 6091 o zarządzenie dochodzeń w celu rozpoznania gruntów kolejowych i wpisania tychże do wykazu hipotecznego dla tejże kolei kuratorem dla uprawnionego Jana Cienciewicza a w głędnie jego z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców ustanowiono c. k. notaryusza pana Janiszewskiego w Bolechowie i doręczono mu t. s. uchwałą z 5 lipca 1884, l. 6091.
 Wzywa się tedy Jana Cienciewicza a względnie jego spadkobierców by tenż kuratorowi informacyj swoich udzieliłi lub innego zastępcę sądowi podali, gdyż inaczej możliwe złe skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą winni.
 C. k. sąd powiatowy Bolechów, dnia 5 lipca 1884.

Obwieszczenie dzierżawy.

Rozprawa w sprawie dzierżawy odbędzie się

dnia	w stacyi i urzędzie	dla stacyi dzierżawnej	z obecnymi miejscami konkurencyjnymi	na czas	na następne wojskowe potrzeby zaopatżenia								Poręczne za artykuł				U w a g a.										
					dziennie			miesięcznie			słomy do 16żek	w w lecie w lecie w lecie w lecie w	w w lecie w lecie w lecie w	w w lecie w lecie w lecie w	w w lecie w lecie w lecie w	w w lecie w lecie w lecie w		w w lecie w lecie w lecie w									
					chleba	owsa	siana	owies	siano	szlony									owies	siano	szlony	owies	siano	szlony	owies	siano	szlony
					875 resp. 840	3360	3400	4500	560	1700									—	—	—	—	—	—	—	—	—
g r a m ó w				p o r e c y j				z ł o t y c h																			
11	w Wadowicach w lokalu urzędowym c. k. Starostwa	Wadowice		września	—	—	220	110	—	330	120	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	180	—	—			
13	w Nowym Sączu w lokalu urzędowym c. k. Starostwa	Nowy Sącz		września	—	—	8	—	—	8	45	—	—	—	—	—	—	—	—	—	30	20	25	—			
14	z kancelaryi w Tarnowie w kancelaryi c. k. filii magazynu potrzeb wojskowych (Plac Matejki, Nr. 9 i piętro)	Tarnów		września	—	—	280	65	—	345	330	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	220	—	—			
		Bochnia		września	—	—	—	—	—	—	85	240	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	80	—			
		Bochnia		września	—	—	298	14	—	312	40	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	550	160	—			
		Ropczyce	Brzyzna	września	—	—	149	7	—	156	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	300	80	—			
		Dębica		września	—	—	—	—	—	—	10	30	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	60	—			
		Dąbrowa		września	—	—	298	14	—	312	40	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	550	160	—			
		Kraków		kwietnia	79	100	77	2	—	79	10	5	12	—	—	—	—	—	—	—	50	200	70	20	15		
		Podgórze		września	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	800			
		Chrzanów		września	—	—	149	7	—	156	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	300	80			
		Kety		września	—	—	149	7	—	156	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	300	80			
		Niepołomice		września	—	—	149	7	—	156	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	300	80			
		Wieliczka		września	—	—	149	7	—	156	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	300	80			
				września	—	—	—	—	—	—	8	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	40			
				września	—	—	—	—	—	—	8	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	40			
				września	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	40			

Oprócz obok wykazanych potrzeb obowiązany jest dzierżawca oddać po umówionych cenach, mianowicie:

a) większa ilość mogąca w danym razie wypaść aż do 25 pre. potrzeby obliczonej dla garnizonującego wojska, zakładów wojskowych, izolowanych osób i obrony krajowej;

b) potrzeby dla urlopników, rezerwistów i obrony krajowej, przychodzących do ćwiczeń wojskowych;

c) w danym razie większą potrzebę w czasie koncentracji wojsk, która nastąpi w celu ćwiczenia w r. 1885;

d) potrzebę dla przemarszu (podług art. IV A—a zeszytu warunkowego z 27 lipca 1884 r.) jeżeli w ofercie nie będzie podana inna ilość do oddania dla przemarszów.

W stacyi Tarnowie dzierżawca ma oprócz tego oddać potrzeby za umówione ceny dzierżawne dla brygaderskiej szkoły oficerów, która tam będzie ustanowiona i dla szkoły podoficerów.

Poszczególne określenia.

1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty. Każdy przedsiębiorca, który komisy rozpraw nie jest dostatecznie znanym, ma dołączyć świadectwo swej rzetelności i możliwości dostawy na dzierżawę, o którą się ubiega, datowane nie później niż dwa miesiące od daty niniejszego ogłoszenia.

Do wystawienia takich świadectw, dotyczących wszelkich w rejestrze handlowym protokolowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w których okręgu firmy mają swoją siedzibę. Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowymi, a nie mającym protokolowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależnie do miejsca zamieszkania władze polityczne pierwszej instancji (c. k. starostwa powiatowe).

W celu otrzymania świadectwa rzetelności i możliwości dostawy mają strony wnieść podanie do odnośnej Izby handlowo-przemysłowej, względnie do przynależnej władzy politycznej z dołączeniem marki stęplowej na 50 ent., w którym podaniu ma być dokładnie oznaczony cel wystawienia takowego i dla jakiej dzierżawy jest ono potrzebne.

W podaniu ma być oznaczony także dzień rozprawy publicznej z tem zastrzeżeniem, że świadectwo żądane ma być przesłane do tej władzy, w której lokalu urzędowym rozprawa ma się odbyć.

Na takie podanie wystawioną będzie prośbą ze strony Izby handlowo-przemysłowej, względnie władzy politycznej, rezalucya opiewająca w ten sposób, że żądane świadectwo rzetelności i możliwości dostawy wysłane zostało w drodze urzędowej do władzy wymienionej przez wnoszącego podanie, tę rezolucyę zaś należy załączyć tymczasowo do oferty. Oferent winien dopilnować wczesnego odesłania świadectwa w ten sposób, ażeby takowe nadejść mogło z pewnością w dniu poprzedzającym rozprawę do tej władzy, która ją przeprowadza.

Następstwa w skutek możliwego spóźnienia ponosi w każdym razie oferent.

2. Pisemne oferty mają być oddane komisji rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy dla dotyczącej stacyi najpóźniej do godziny 10-jej przedpołudniem; później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty nie będą uwzględnione.

Oferty, które obowiązują na krótszy czas, jak na termin 12 dni, będą również usunięte. Skrobana nie mogą się znajdować w ofercie, także należy unikać o ile możliwości wszelkich poprawek. Jeżeli jednak mimoto zachodzą poprawki w ofercie, to należy dodać do nich zawsze podpis oferenta. W razie różnicy cen oznaczonych w ofercie liczbami i literami, uważane będą za ważne te, które oznaczone są literami. Złożone poręczne ma być w ofercie dokładnie wyszczególnione.

Wszelkie bliższe warunki i formularze ofert mogą być przejrane w każdym dowolnym dniu podczas godzin urzędowych w kancelaryi magazynu potrzeb wojskowych w Krakowie, w filii magazynu potrzeb wojskowych w Tarnowie, w Starostwach Wadowicach i Nowym Sączu, gdzie się znajduje także w dwóch równobrzmiących egzemplarzach dla rozprawy wypracowany zeszyt warunkowy z daty Kraków dnia 27 lipca 1884 roku.

Powyższe władze mogą także wydawać bezpłatnie blankiety drukowane na oferty, na co tem bardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według przepisane formularza ułożoną.

4. Gminy zwalnia się od złożenia poręcznego i kaucyi berwarunkowo, również zwraca się ich szczególną uwagę, jak niemniej Towarzystw gospodarczych i producentów na powyżej rozpisana dostawę dzierżawczą zaopatrywania w żywność wojska.

5. Podania cen na artykuły spożywcze mające być dostawione w czasie przemarszów, mają być ułożone według ustępu IV zeszytu warunkowego.

6. Dostawa ma się odbyć w stacyi dzierżawnej.

Ponieważ stacya konkurencyjna Brzyzna leży bezpośrednio pod Ropczycami, przeto przewożenie artykułów furazy nie jest potrzebne, a oddział wojskowy w tem miejscu konkurencyjnym znajdujący się pobierać będzie swoje potrzeby wprost z magazynu dzierżawcy w Ropczycach.

7. Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza § 862 kodeksu cywilnego i artykuły 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty.

8. Słoma łożkowa, następnie drzewo opałowe mają być we wszystkich stacyach dostawione przez dotyczących dzierżawców pobierającym oddziałem wojskowym do ich zamieszkania.

Zostawia się do woli oferentowi doliczyć zapłatę przewozu do ceny artykułu, albowiem umówić się oddzielnie za przewiezienie od cetrnara metrycznego, względnie od metra kubicznego. Jeżeli zapłata przewiezienia nie jest oddzielnie umówiona, należy uważać się, że została ona włączona do ceny oznaczonej za słomę łożkową, względnie za drzewo i według tego ocenioną będzie także dotycząca oferta.

9. W stacyi Dąbrowa, musi dzierżawca utrzymywać piętnastodniową, we wszystkich innych garnizonach trzydziestodniową potrzebę zakontraktowanych artykułów, jako zapas rezerwowy.

Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do woli ściąganie zapasów rezerwowych jednej stacyi dla oddania którejkolwiek innej stacyi. Z zapasu rezerwowego siana musi być przynajmniej 6-dniowa potrzeba w stanie prasowanym w zapasie utrzymywaną.

10. Chleb ma być według dotychczasowej metody tylko do końca grudnia 1884 r. wypiekany.

Od 1 stycznia 1885 r., będzie chleb wyrabiany z maki żytniej z wyciągiem 15 pre. otręb w kukielkach po 2 porcy, a ciężar jednej porcyi chleba będzie wynosił od tego okresu czasu 840 gramów.

Ubiegających się o dzierżawę chleba w Dąbrowie, zwraca się uwagę na tę zmianę z tem zastrzeżeniem, że bliższe dotyczące warunki są zawarte w zeszytach warunkowym] przysposobionym do rozprawy.

11. Każdy oforent ma wyraźnie oświadczyć, że podaje się ustanowieniom] przygotowanego na dotyczącą rozprawę zeszytu warunkowego z daty Kraków dnia 27 lipca 1884 r.

Oferty nie zawierające tego oświadczenia nie będą uwzględnione.

Kraków, dnia 27 lipca 1884 r.

Komisya zarządzająca c. k. magazynu potrzeb wojskowych.

Licytacje.

3. 3640. (4893 1—3)

Am 28 August 1884, 2 Oktober 1884 und 6 November 1884 um 10 Uhr B. M. findet in dem hiergerichtlichen Gebäude die öffentliche Versteigerung der laut Dom. Tom IV. pag. 101 und Tom VI. pag. 4. pos. 17. on. zu Gunsten des Auktions Libor Zitter ob der zu Dębica unter Nr. 93att/170 neu liegenden Realität, intabulirten 3/4 Antheiile der Summe von 2500 fl. C. M. f. N. G. zu Gunsten der Gläubiger des Auktions statt.

Der Ausrufspreis beträgt 1875 fl. De. B. Badium 187 fl. 50 kr. ö. w.

Die übrigen Bedingungen sind in den hiergerichtlichen Akten zu ersehen.

A. f. Bezirksgericht.

Dębica, 15ten Juli 1884.

4. 3308. (4943 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Tarnobrodzie celem ściągnięcia pretensyi Chaima Langholza przeciw Feibiszowi Dachner w kwocie 250 zł. wa. zpn. rozpisuje uchwałą z dnia 18go listopada 1881 l. 4926 dozwołoną publiczną egzekucyjną licytację domu znajdującego się na parceli należącej do realności l. 30 dawniej Iwana Denegi własnej, ciała tabularnego niestanowiącego, wedle protokołu de praes. 11go marca 1878 l. 1573 zastawniczo

opisanego, zaś wedle protokołu de praes. 17go października 1880 l. 4688 ocenionego, a Feibisza Dachnera własnego; na rzecz Chaima Langholza na dniu 25 września, 30 października i 4 grudnia 1884 każdym razem o godz. 10tej rano, na których realność ta w tusadowej kancelaryi sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 480 zł. w. a., wadyum 48 zł. wa.

Tłuste, dnia 22 maja 1884.

3l. 1585. (4984 1—3)

Beim f. f. Bezirksgerichte in Halič wird zur Befriedigung der durch Abraham Fischler wider Peter Koch erliegenden Forderung pr. 605 fl. öw. NB. öffentlich die dem Schulbner Peter Koch gehörige in Halič sub. cn. 89 alt 198 neu gelegene laut dom. II. pag. 488 nr. VII hier. auf dessen Namen intabulirte Realität am 3 September 1884 um 10 Uhr Vormittags auf Grund der erleichternden Lizitationsbedingungen um welcher immer Preis verkauft werden. Der Ausrufspreis beträgt 6410 fl. öw. Das Badium 321 fl. 50 kr. öw.

Der Schätzungsakt und die Lizitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Für die dem Wohnorte nach unbefanten Gläubiger Daniel Bogusiewicz, Josef und Marya Zienkowska, Alojza Błńska, Władysław und Maryanna Zarskie, Margareta Bednarowska und Rozalia

Błońska wtrb Johan Bogusiewicz umb für die Später an die Gemähr kommenden Gläubiger wtrb Aron Messing beide in Halez zum Curator befestelt.

Halez, am 7 Juni 1884.

L. 8418. (4961 2-3)

Ekzekucyjna licytacja 1/4 części realności pod l. tab. 587 i 588 w Brodach Możeszka i Judith Kobritz własnych celem zaspokojenia pretensy Ernestyny Derblich urodz. Sobel pr. 2000 zhr. wa. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 1 września 1884 10 godzinna zrana w biurze Nr. 2 także i niżej ceny szacunkowej 5736 zhr. 45 cnt. wa. Wadyum 5pre. ceny szacunkowej. Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny w registraturze.

Kuratorem wierzycieli późniejszych i niewiadomych adwokat dr. Ornstein w Brodach.

C. k. sąd powiatowy
Brody, dnia 4 lipca 1884.

L. 2719. (4985 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensy c. k. uprzyw. Zakładu kredytu włośc. w likwidacji w Lwowie, w kwocie 490 zhr. a. w. z pn., przedsięwziętą zostanie w dniach 8 października 1884, i 8 listopada 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem, ekzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności dłużnika Jakóba Klempki w gminie Rabce pod lk. 37 położonej.

Cena wywołania wynosi kwotę 800 zhr. a. w. Wadyum kwotę 80 zhr. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych, można przejrzeć w tut. sądzie registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 26 czerwca 1884.

L. 4490. (4988 2-3)

W sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Adamowi Soi i innym, pto 23 rat po 18 zhr., odbędzie się w dniach 5 września, 26 września i 9 października 1884, każdorazowo o godzinie 10 z rana, w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod n. 29/20, w Radwanie położonej. Cena wywołania wynosi 500 zhr., Wadyum 50 zhr. Bliższe warunki do przejrzania w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Dąbrowa, dnia 8 czerwca 1884.

L. 15363. (4979 2-3)

Krakowski sąd krajowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności spadkobierców ś. p. Józefa Służewskiego, w kwocie 450 rubli srebrn. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 15 września, 15 października i 12 listopada 1884, o 10 rano, ekzekucyjna licytacja realności l. 338 dz. I. w Krakowie, Anieli z Schlichtingów Selklowej i Alfreda Schlichtingera własnej. Cena wywołania 29.007 zhr. 90 cnt.; wadyum 2900 zhr.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych, wzywa się wierzycieli i strony na dzień 9 grudnia 1884, o 10 rano, Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych, jest adw. dr. Władysław Leszko, z substytucją adw. dr. Dominika Markiewicza w Krakowie.

Kraków, 4 lipca 1884.

L. 16851. (4978 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, iż na zaspokojenie pretensy c. k. uprzyw. galic. banku hipotecznego w kwocie 10.710 zhr. 33 ct. a. w. z pn., przedsięwziętą będzie w gmachu sądowym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 390 dz. I. w Krakowie położonej, do dłużnika Feliksa Lipnickiego, należącej w trzech terminach to jest: 16 września, 21 października i 25 listopada 1884, każdym razem o godzinie 9 przed południem.

Cena wywołania 29.000 zhr. poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Wadyum 2900 zhr., w gotówce lub w papierach do lokacji pupilarnych zdalnych. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w registraturze. Kuratorem wierzycieli niewiadomych, mianowany dr. Schoen, z substytucją dr. Machalskiego.

Kraków, 11 lipca 1884.

L. 1598. (4958 3-3)

Dnia 3 sierpnia, 13 października i 12 listopada 1884. Sprzedaną będzie przymusowo zawsze o godzinie 10 rano w tut. sądzie jedna izba pół podwórza i placu z realności pod lk. 382 w Buczaczu położonej Mikołaja Fedyszczaka własnej celem osiągnięcia pretensy Towarzystwa zaliczkowego w Buczaczu w kwocie 60 zhr. zpn. cena wywołania 40 zhr. wadyum 4 zhr. Resztę warunków do przejrzania w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Buczacz, dnia 19 maja 1884.

L. 1928. (4962 3-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Halez odbędzie się dnia 14 sierpnia i 9 wrześ-

nia 1884, zawsze o godzinie 9 rano, sprzedaż połowy realności w Kozinie pod nr. 12 wykazami hipotecznymi l. 82 i 83 objętej, dłużnika Kieryła Dutka własnej, na rzecz wierzyciela Moritza Ziffera, pto: 33 zhr. 19 ct. a. w. Na tych terminach będzie ta realność tylko za wyższą lub za cenę szacunkową sprzedaną.

Wadyum 33 zhr. a. w., Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli jest dr. Przesmycki w Halez.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania, w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Halez, dnia 29 marca 1884.

L. 2270. (4965 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Turce, czyni wiadomo, iż na żądanie c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji, celem zaspokojenia kwoty 126 zhr. 31 ct. z pn., ekzekucyjna licytacja realności, pod l. k. 253/244, w Wólczem położonej, ciała hipotecznego nie stanowiącej, spadkobierców po ś. p. Piotrze Dewiszaku, a to: mał. Katarzynę i Zosi Dewiszaków własnej, na dniu 16 sierpnia, 19 września i 18 października 1884, każdym razem o godz. 10 przed południem, w tutejszym sądzie przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania stanowi 400 zhr., wadyum 40 zhr.

Wymieniona realność zostanie na trzecim terminie licytacyjnym także niżej ceny szacunkowej sprzedaną. Protokół zastawniczego opisanie realności i bliższe warunki licytacyjne, przejrzeć można w tut. sądzie registraturze. Kuratorem dla wierzycieli ustanowiono pana Antoniego Puszczyńskiego.

Turka, dnia 14 czerwca 1884.

L. 5770. (4845 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 3 września i 15 października 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem, w budynku sądowym, realność pod l. k. 49, w Szolomienicach położoną, wedle wyk. hip. 122, Jacka Konik własną, celem zaspokojenia pretensy Joanny Jurkiewicz w kwocie 97 zhr. z pn.

Cena wywołania 908 zhr., wadyum 90 zhr. 80 ct.

Na powyższych terminach, zostanie realność ta, tylko za cenę wywołania lub wyższą takowej sprzedaną.

Do ułożenia warunków ułatwiających, wyznacza się termin, na dzień 15 października 1884, o godzinie 3 po południu.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze. Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora Kazimierza Kurka w Rudkach.

Rudki, dnia 16 stycznia 1884.

L. 4357. (4898 3-3)

Podaje się do powszechnej wiadomości że w celu ściągnięcia zakładówi kredytów, włościańskiemu we Lwowie przyznanych 6 rat po 15 zhr. 94 ct. i resztującego kapitału w kwocie 232 zhr. 12 ct. wa. wraz 10 pre. odsetków i 10 pre. zwłoki od każdej raty w umówionym czasie nie zapłaconej, premii assekuracyjnej w ratach półrocznych 1 zhr. 24 ct. w. a. niemniej teraz w kwocie 8 zhr. 76 ct. wa. przyznanych kosztów ekzekucyjnych odbędzie się na dniu 9go września względnie 13 października lub 28 października 1884 każdym razem o godz. 11 przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności włościańskiej w gminie katastralnej Ruda manasteryk pod ld. 6 położonej, wedle wyk. hip. 224 Chaima Leib Chneck własnej powyższej sumie za hipotekę służącej. Realność ta jest ocenioną na 610 zhr. a. w., wadyum wynosi 10 pre. tej ceny.

O tem zawiadamia się zakład kredytu włościański obecnie w likwidacji zostający, dalej dłużnika, świetną c. k. Prokuratorę skarbu imieniem Wysokiego skarbu i nieznaną dotąd wierzycieli na ręce kuratora w osobie p. Pawła Górki ustanowionego.

C. k. sąd powiatowy
Rawa, dnia 14 czerwca 1884.

L. 2170. (4899 3-3)

Niniejszem wiadome się czyni, iż w sprawie ekzekucyjnej gal. zakładu kredytów włościańskiego przeciw Jędrzejowi Nowosielskiemu pto 200 zhr. a. względnie 187 zhr. 51 ct. wa. z pn. odbędzie się celem zaspokojenia tej kwoty w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 178 w Potyliczu położonej w dniach 15 września, 14 października i 28 października 1884 każdym razem o godzinie 11 rano.

Bliższe warunki licytacji mogą interesanci przejrzeć w dotychczasowych aktach w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego
Rawa, dnia 30 marca 1884.

L. 9596. (4876 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Limanowy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie ekzekucyjnej Antoniego Klod-

nickiego przeciw Marcinowi Leśniakowi tudzież masom spadkowym Wojciecha Raczyka i Zofii Raczek przez kuratora Marcina Górskiego celem zaspokojenia pretensy wywalczonych w kwocie 70 zhr. w. a. zpn. odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod l. k. 36 i 45 w Pisarzowej położonej, wedle wyk. hip. 49 i 61 dłużników własnej protokołem z dnia 9 marca 1882 l. 2377 zastawniczo opisanej a następnie ocenionej pod następującymi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 2 terminy mianowicie: na dzień 22 września i 20 października 1884 każdym razem o godzinie 10tej przed południem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach realności te tylko za lub wyżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatą sprzedaną zostaną, a gdyby to nie nastąpiło, na drugim terminie wierzyciele oznaczają warunki ułatwiające.

3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia się cenę szacunkową także w kwocie 485 zhr. 95 ct. wa. realności pod nr. 36 zaś w kwocie 711 zhr. 87 ct. w. a. realności pod nr. 45.

4. Chęć kupienia mający złożony winien do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 1/10 część ceny szacunkowej w okragłej sumie 49 zhr. i 72 zhr. w. a. gotówką, lub papierami wartościowymi prawnie zabezpieczonymi w formie depozytów, według ostatniego kursu jednakże nigdy wyżej ceny nominalnej obliczonymi.

5. Akt ocenienia tych realności może być w tutejszym sądzie przejrzany lub odpisany a o wysokości podatków i ciężarów gruntowych można się przekonac w urzędzie podatkowym w Limanowej i w urzędzie gminnym w Pisarzowy.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać można. O tem zawiadamia się obydwie strony wierzycieli na realności tej ubezpieczonych, a tych którymby niniejsza uchwała licytacyjna doręczoną nie została, lub którzyby dopiero po dniu 7 maja 1883 prawo zastawu na realności tej uzyskali przez kuratora w osobie c. k. notariusza p. Grossa w Limanowy ustanowionego.

C. k. sąd powiatowy
Limanowa, dnia 13 czerwca 1884.

L. 6920. (4890 3-3)

W dniach 25 września i 27 października 1884 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod n. 96 w Bereźnicy powiecie Samborskim położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w sprawie zakładu kredytu włościańskiego przeciw Janowi Berznieckiemu pto 7 rat po 6 zhr. aw. reszty kapitału 44 zhr. 80 ct. aw. z pn. Cena szacunkowa i wywołania wynosi 400 zhr. wa., wadyum 40 zhr. wa. Na powyższych terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedaną będzie.

Gdyby rzeczona realność na powyższych dwóch terminach sprzedaną nie została przeto cele ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 25 listopada 1884 o godzinie 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w registraturze sądowej.

Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli i innych ustanowiono kuratora adwokata dr. Kohna z substytucją adw. dr. Fiternika w Samborze.

Z c. k. sądu powiatowego m. d.
Sambor, 10 lipca 1884.

L. 7737. (4839 3-3)

Sąd miejsko-delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 30 września 1884, 31 października 1884 i 2 grudnia 1884, o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 68 w Boguchwale położonej, wedle wyk. hipot. 105 Franciszka Kobosz własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o resztującą sumę z kwoty 1.000 zhr. a. w. z pn., w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 2.350 zhr. a. w. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej.

Wadyum wynosi 240 zhr. a. w.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Rzeszów, 3 lipca 1884.

L. 5841. (4869 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem wydobycia od Walentego Kołcza należności 271 zhr. w. a. z pn. Aronowi Bellerowi przyznanej odbędzie się 23 września 1884 o godzinie 10 z rana w sądzie ekzekucyjna sprzedaż realności gruntowej w Biedaczowie położonej wedle wyk. hipot. l. 171 księgi grunt. Biedaczowa, dłużnika Walentego Kołcza własnej.

Cena wywołania 210 zhr., wadyum 21 zhr. wa. Resztę warunków, akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze z tem, iż na tym terminie po-

wyższą realność za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Leżajsk, 16 lipca 1884.

L. 6063. (4938 2-3)

Gdy Salomon Acht, który dnia 22 stycznia 1883, realności Ludwika Sołtysa pod l. 99 w Szkle, w sprawie ekzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. akcyj. banku hipotecznego przeciw Ludwikowi Sołtysowi o 230 zhr. 230 zhr. i 4883 zhr. 95 ct. z pn., na licytacji kupił, warunków licytacyjnych niedotrzymał, odbędzie się dnia 2 września 1884, o godzinie 10 rano, w sądzie tutejszym na koszt i niebezpieczeństwo Salamona Acha, przymusowa relicytacja tejże realności, a to nawet poniżej ceny wywołania, za jakąkolwiek bądź cenę.

Cena wywołania 11250 zhr., wadyum 562 zhr. 50 ct.

Bliższe warunki, i wyciąg tabularny sprzedażi mającej realności, przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli, jest p. Ferdynand Krizske w Jaworowie.

C. k. sąd powiatowy
Jaworów, 12 lipca 1884.

L. 6631. (4928 2-3)

W c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi przeprowadzoną będzie dnia 22 sierpnia 1884, o godzinie 10 rano w biurze V, celem wydobycia wierzytelności galic. banku hipotecznego 7160 zhr. 13 ct. a. w. z pn., ekzekucyjna sprzedaż dóbr Probin, wedle wykazu hipotecznego n. 30 P. l. p. 7 dłużnika Schulima Neubergera własnych.

Cenę wywołania jest wartość szacunkowa 35470 zhr., dobra te będą atoli na terminie powyższym sprzedane, nawet poniżej tej ceny, wszelakoż nie taniej jak za 1500 zhr. a. w.

Wadyum w gotówce lub w papierach złożony się mający wynosi 1773 zhr. 50 ct.

Bliższe warunki można przejrzeć w tut. registraturze.

Kołomyja, dnia 10 lipca 1884.

L. 6536. (4927 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. banku hipotecznego w resztującej sumie 2067 zhr. 24 ct. a. w. z pn. odbędzie się w jehnym terminie na dniu 22 sierpnia 1884, o godzinie 10 przed południem w biurze VI. tutejszego sądu przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 462 3/4 w Kołomyi na przedmieściu nadworniańskim położonej, wedle dom. I. III. pag. 212 n. haer dłużnika Dawida Wolfa własnej, na którym terminie realność ta za jakąkolwiek bądź cenę, sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość realności, przy udzieleniu pożyczki bankowej, w sumie 5500 zhr. a. w., Wadyum wynosi 5 pre. ceny wywołania, t. j. 275 zhr. a. w.

Dla tych wierzycieli którymby uchwała niniejsza, z jakiegokolwiek bądź przyczyn doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 19 czerwca 1884, jako dniu wydania wyciągu tabularnego prawo hipoteki na realności sprzedanej mającej uzyskali, ustanowiono kuratora adw. dr. Zakrzewskiego.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w t. s. registraturze.

Kołomyja, dnia 10 lipca 1884.

L. 1581. (4960 2-3)

Ekzekucyjna licytacja realności pod l. kons. 232 tab. 1218 w Brodach Bazylego, Jana i Onufrego Sucharówskich własna na rzecz funduszu indemnizacyjnego odbędzie się dnia 28 sierpnia 1884, o 10 godzinie zrana w biurze Nr. 3. za jakąbądź cenę kupna ofiarowaną.

Wadyum 5pre. ceny szacunkowej 16 zhr. 50 cnt.

Reszta warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Ornstein.

C. k. sąd powiatowy
Brody, dnia 16 lutego 1884.

L. 4090. (5004 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu w sprawie adwokata dr. Bersona przeciw masie konk. Eisiga Höniga, o 1000 zhr. 710 zhr. i 700 zhr. z pn., rozpisuje na 22 sierpnia 1884, o godz. 10 rano, trzeci termin do publicznej ekzekucyjnej sprzedaży przez licytację tej połowy realności nr. 6 w Nowym Sączu, która należy do egzekuta. Sprzedaż odbędzie się za jakąbądź cenę, a więc i poniżej ceny z oszacowania wynikłej t. j. 12690 zhr.

Resztę warunków i akt oszacowania, można przejrzeć w t. s. registraturze.

O tem się interesowanym zawiadamia, a tych, którym ta uchwała nie mogła być doręczoną, lub którzyby prawa hipoteczne dopiero po dniu dzisiejszym nabyli, do rąk kuratora adw. dr. Zelechowskiego, z substytucją adw. dr. Janeczury.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy-Sącz, 5 lipca 1884.

L. 5195. (4918 2-3)

C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Józefa Ponceta i Gabriela Jaworskiego, iż ustanowił dla nich, celem doręczenia im uchwały tabularnej z 26 maja 1883 l. 20268 na prośbę Toni Harmelin wydanej, kuratorem ad actum p. adw. dra Kuczkiwicza, z substytucją p. adw. dra Bliżińskiego.

Rzeczą tego Józefa Ponceta i Gabriela Jaworskiego jest, ustanowionemu kuratorowi

do obrony ich praw potrzebnej informacji udzielić, względnie osobiście się zgłosić lub innego swego zastępcę sądowi wskazać, gdyż zła skutki z zaniedbania wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 9 lutego 1884.

L. 1180./pr. (4914 2-3)

Jego Ekscellenca Prezydent sądu krajowego wyższego zamianował raczył na III okres sądu przysięgłych tutejszego sądu obwodowego, który się rozpocznie 5 września

1884 o godz 8 rano, przewodniczącym trybunału przysięgłych prezidenta tegoż sądu obwodowego, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądów krajowych Antoniego Dyduszyńskiego, dra Wilhelma Leżańskiego, Ludwika Słotwińskiego, Teofila Bereźnickiego i Henryka Rappego.

Sambor, 26 lipca 1884

L. 31596. (4921 2-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia celem doręczenia w sprawie firmy J. Gerstenberger, przeciw Edwar-

dowi Breuerowi, o 410 marek, dnia 9 lutego 1884 l. 5573 i 24 maja 1884 l. 23262, zapadłych i nadal zapaść mających, dla niewiadomego z miejsca pobytu Edwarda Breuera przeznaczonych uchwał, kuratorem adw. dr. Szwedzickiego, a tegoż zastępcą adw. dr. Krówezyńskiego.

Uwiedamniając o tem nieobecnego Edwarda Breuera, wzywa się go, by służącemu możliwe środki obrony, ustanowionemu kuratorowi podał.

Lwów, dnia 12 lipca 1884.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

Do desinfekcyi!

Witriol żelaza
Wapno chlorowe
Wapno karbolowe
Dwusiarczan wapienny
(Doppelt schwefligsauer Kalk)
Kwas karbolowy w kryształach
Kwas karbolowy w płynie
Proszek desinfekcyjny
jak również:
kamforę i pieprz biały
Tynktura na owady
Proszek na owady
Proszek na mole
Naftalinę

4534 18-7

polecają

HÜBNER i HANKE

we Lwowie.

Wina lecznicze

dla chorych i rekonwalescentów

APTEKI

Jul. Nahlika

we Lwowie, ul. Halicka l. 5.

Wino hiszpańskie Malaga z żelazem, z oliwą, z chiną i żelazem, z pepsyną, z rumber-barum. Cena flaszki 1/3 litr. 1 zł 50 ct.

Wino węgierskie "Toka". Cena flaszki 1/3 litr. 2 zł., 2/3 litr. 4 zł.

Wino hiszpańskie Dry Madeira, Cena flaszki 1/3 litr. 1.75, 2/3 litr. 3. 50.

Wino hiszpańskie "Malaga". Cena flaszki 1/3 litr. 1.25, 2/3 litr. 2.50.

Koniak najlepszy stary. Cena flaszki 1/3 litr. 2.50.

Oprócz tego utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne, krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i opatrunkowe.

Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą. (3783 5-?)

Dr. A. Majewskiego

Zakład wodolecznicy

we Lwowie (w Kisielcu)

otwarty przez cały rok.

przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracyi, która się odbywa od 6-8 godziny rano i od 4-6 godziny po południu pod nadzorem lekarza.

Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe i Dusze dla szerszej publiczności. (2871 38-?)

L. 1685. (4999 1-3)

Ogłoszenie.

W zastosowaniu się do §. 30 ust. o repr. pow. wydział Rady powiatowej Mieleskiej podaje do publicznej wiadomości że zamknięcie rachunków za rok 1883 wyłożone jest w kancelaryi wydziału i przez dn 14 od daty dzisiejszej przez opodatkowanych przeglądane być może.

Z Wydziału rady powiatowej. Mielec, dnia 30 lipca 1884.

wice prezes. Artwiński.

Księgarnia
Seyfartha i Czajkowskiego
we Lwowie
otrzymała na skład

Akta grodzkie z czasów Rzeczypospolitej polskiej t. X. Cena 7 zlr. 60 ct. Starzyński. Sprawa języka państwowego w Austrii. Cena 1 zlr. Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i zagranicą. (4757 3-3)

Tylko 3 zlr.

300 tuzinów dywanów w najpobniejszych wzorach tureckich, szkockich i kolorach pstrych, 2 metry długie, 1 1/2 metra szerokie, muszą czempredziej być pozbyte i kosztują od sztuki tylko 3 zlr., wolne od opłaty cła, za przesłaniem lub pobraniem należytości. Stosownie do tychże dywaniki do łóżek, para 2 zlr. (5027)

ADOLF SOMMERFELD, w Dreźnie.

Poleca się odsprzedającym.

Z powodu wydzierżawienia folwarku są do sprzedania pod korzystnymi warunkami narzędzia rolnicze:

Grabarek Howarda dawny system **2. Kosiar-ka** nowszej konstrukcyi leka i mało używana kompletna **1. Młynków** polskich dobrych **2. Młyn-ek** Cleitona Schutlewortha **1** dobry z rafkami. **Siewniki** szeroko-rzutne **2. Siewnik** rzędowy „Gazeta“ **1. Pługów** Zugmajera **5. Pługów** Ruchadel czeskich używanych **8. Waga** dziesiętna duża **1. Zgłosz** się do zarządu dóbr **Pohorce**, poczta **Rudki**. (5003 1-5)

(4962 1-3)

Ogłoszenie.

Sprzedaz towarów i urządzeń sklepowych i domowych.

Na mocy uchwały wydziału wierzycieli z daty 23 lipca b. r. podaje się do powszechnej wiadomości, że cały do masy rozbirowej spadku po Berlu Grossfeldzie należący skład towarów wraz z urządzeniami sklepu i pomieszczenia dnia 17 sierpnia 1884 ryczałtem najwięcej ofiarującemu także niżej ceny szacunkowej sprzedany będzie.

Cena szacunkowa reprezentuje kwotę 5285 zlr. 69 ent.

Licytacja odbędzie się w drodze oddania ofert, w kancelaryi podpisanego zawiadowcy masy od godziny 3 5 po południu. Każdej ofercie należy 10 pre. ofiarowanej za sprzedaż się mające przedmioty kwoty jako wadyum dołączyć, w przeciwnym bowiem razie oferta nie będzie uwzględniona.

Reszta ceny kupna ma być złożoną do 3 dni po nastąpieniu ratyfikacyi oferty ze strony wydziału kredytowego do rąk podpisanego.

Ostateczne rozstrzygnięcie co do przyjęcia lub odrzucenia oferty, zastrzega sobie wydział kredytowy.

Zarządca masy rozbirowej spadku po Berlu Grossfeldzie.

Dr. Wilhelm Rasch.

Sprostowanie,

Ogłoszenie z dnia 25 lipca 1884, dotyczące sprzedaży w drodze ofert, składu towarów bławatnych, należącego do masy konkursowej Herscha Biegiera w Kołomyi, prostuje się w ten sposób, że do ofert dołączyć należy 10 pre. ceny szacunkowej jako wadyum a nie 20 pre. jak mylnie wydrukowano w Gazecie Lwowskiej z dnia 1 sierpnia b. r. nr. 177.

Kołomyja, 3 sierpnia 1884.

Józef Markus

zarządca masy konkursowej Herscha Biegiera w Kołomyi.

poleca do upiększania ogrodów
KULE banie
szklane zwierciadlane
w różnych wielkościach i kolorach.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.

Z dniem 31 lipca 1884 r. było w obiegu:

Asygnacyj kasowych naszego Banku a. w. zlr. 215.000.

Kraków, dnia 1 sierpnia 1884.

(5000)

Dyrekcya.

Galicyjski Bank Kredytowy.

Wykaz z dniem 31 lipca 1884.

Asygnaty kasowe	zł. 61.000.—
Wkładki na książeczki	zł. 1,081.567.85

(5021)

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie
w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

ASYGNATY KASOWE

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4 1/2 " " " 60 " " "

Lwów, 7 stycznia 1884.

(Przedruk nie będzie płatny)

(4223 10-?)

DYREKCJA.

Ekspedytora pocztowego
do czynności telegraficznej poszukuje **Urząd pocztowy w Podhajcach od 1go września 1884.**
(5020 1-3)

Inżynier Technolog

po ukończeniu studyów w Petersburgu z powyższym stopniem poszukuje zajęć dotyczących osuszania, drenowania i nawodniania gruntów. Początkowo może być o charakterze praktykanta za małym wynagrodzeniem. **Szczawnica Inż. Karol Kłosowski.** (5002 1-3)

!Düsseldorfska Fabryka w Krakowie!

poleca **Musztardę i Octy** (winny i owocowy)

a których wyborowa jakość została potwierdzoną przez ces. król. stację rozbiorczą w Klosterneuburg. (4176 6-10)

Do nabycia w handlach korzennych i delikatesów.

Nie ma już Moli!!

Bo Fenilin, jest niezawodnym i wypróbowanym środkiem do wytępienia moli wraz z zarodkami. — Flakon 60 ent.

Papier ochraniający futra, suknie, książki i t. p. przedmioty od moli. — Sztuka 3 ent.

Ziółka antymolowe, są nieocenionym nabytkiem do przechowania większych ilości sukien. — Kl. 3 zlr.

Wreszcie **Pizmo, Kamfora, Paczula, Olej terpentynowy, Naftalina** są do nabycia w dowolnej ilości

w Fabryce Chemiczno - Kosmetycznej,

J. Ichnatowicza.

Ul. Kopernika Nr. 3. we Lwowie, w Krakowie Sukiennice Nr. 20.

(2845 15-?)